

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZVO“ alebo „zákon o verejnom obstarávaní“)

(ďalej v texte len „Zmluva“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

- | | |
|--|---|
| 1. Názov organizácie: | Trenčiansky samosprávny kraj |
| Sídlo organizácie: | K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín |
| Štatutárny orgán: | Ing. Jaroslav Baška, predseda |
| IČO: | 36126624 |
| DIČ: | 2021613275 |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| IBAN: | SK50 8180 0000 0070 0061 1110 |
| Zástupca splnomocnený:
na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | Mgr. Tomáš Baláž |
| b) a technických: | Ing. Martina Brišková |

(ďalej len “Objednávateľ”)

a

- | | |
|--|--|
| 2. Názov: | STROJSTAV spol. s r.o. |
| Sídlo: | Lipová 13, 971 01 Prievidza |
| Štatutárny orgán: | Ing. Peter Červeňanský, konateľ |
| Zapísaná v: | OR Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vl. č. 2136/R |
| IČO: | 31573258 |
| DIČ: | 2020467020 |
| IČ DPH: | SK2020467020 |
| Bankové spojenie: | Oberbank AG, pobočka zahraničnej banky |
| IBAN: | SK31 8370 0000 0062 1111 8903 |
| Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: | |
| a) zmluvných: | Ing. Peter Červeňanský |
| b) technických: | Stanislav Duchoň |
| Číslo telefónu: | +421 46 548 1183 |
| Číslo faxu: | - |
| Email: | strojstav@strojstav.eu |

(ďalej len “Zhotoviteľ”)

Článok II.
PREAMBULA

- 2.1. Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania s názvom "Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 – SPŠ Považská Bystrica" - „Rekonštrukcia strechy a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Strednej priemyselnej škole Považská Bystrica, Ul. slovenských partizánov 1132/52, 017 01 Považská Bystrica“.

Článok III.
PREDMET ZMLUVY

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy je zhotovenie diela "Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 – SPŠ Považská Bystrica" - „Rekonštrukcia strechy a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Strednej priemyselnej škole Považská Bystrica, Ul. slovenských partizánov 1132/52, 017 01 Považská Bystrica“ (ďalej len „dielo“) realizované v rámci dotácie Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky na rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018, v rozsahu a spôsobom dohodnutom v tejto Zmluve. Predmet Zmluvy je detailne špecifikovaný v Prílohe č. 1. tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, podľa projektovej dokumentácie spracovanej projekčnou kanceláriou: Projart spol. s r.o., Centrum 28/33, 017 01 Považská Bystrica a výkazu – výmer, v zmysle všeobecno-technických požiadaviek, technologických postupov a všeobecne záväzných technických postupov, pri dodržaní platných STN podľa právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
- 3.3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky jeho realizácie a že disponuje s takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Projektu potrebné.
- 3.4. Uzavretím tejto Zmluvy Zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok IV.
KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu používaniu.

Článok V.
CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	215.999,62 eur
DPH 20%	43.199,91 eur
Spolu	259.199,53 eur
Slovom	Dvestopäťdesiatdeväťtisícstodeväťdesiatdeväť eur päťdesiattri centov

- 5.2. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je povinný:
1. ku dňu podpisu tejto Zmluvy vinkulovať na bankovom účte Zhotoviteľa finančné prostriedky alebo poskytnúť bankovú záruku v prospech Objednávateľa, pričom jediná podmienka čerpania bankovej záruky bude žiadosť Objednávateľa o plnenie, a to vo výške 10 % z ceny za Dielo bez DPH, alebo zložiť na účet Objednávateľa (SK06 8180 0000 0070 0055 7097) sumu vo výške 10 % z ceny za Dielo bez DPH ako výkonovú záruku;
 2. ku dňu vystavenia poslednej faktúry zložiť na účet Objednávateľa (SK06 8180 0000 0070 0055 7097) alebo poskytnúť bankovú záruku v prospech Objednávateľa na sumu vo výške 5 % z ceny za Dielo bez DPH ako garančnú zábezpeku. Lehota splatnosti poslednej faktúry podľa článku 5.12. tejto zmluvy začína plynúť dňom pripísania finančných prostriedkov na účet objednávateľa.
- 5.3. V prípade, ak Zhotoviteľ odstráni všetky vady, nedorobky a nedostatky v lehotách stanovených v odovzdávacom a preberacom protokole Diela, resp. v protokolov o odovzdaní časti Diela, bude mu výkonová záruka vo výške 10 % z ceny za Dielo bez DPH uvoľnená, na základe jeho písomnej žiadosti, ktorej neoddeliteľnou prílohou je protokol o odstránení väd a nedorobkov podpísaný oboma Zmluvnými stranami. V prípade, ak Zhotoviteľ vady neodstráni, zabezpečí ich odstránenie Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený pohľadávku, ktorá mu vznikla z titulu odstránenia väd na náklady Zhotoviteľa, jednostranne započítať s výkonovou zárukou. V prípade započítania bude Zhotoviteľovi vrátená výkonová záruka, znížená o sumu pohľadávky Objednávateľa s titulu odstránenia väd.
- 5.4. V prípade, že sa vyskytnú počas záručnej doby vady Diela a Zhotoviteľ ich riadne a včas neodstráni, môže Objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávku, ktorá tým Objednávateľovi vznikne môže Objednávateľ jednostranne započítať s garančnou zábezpekou. V prípade započítania bude Zhotoviteľovi vrátená garančná zábezpeka predstavujúca

sumu vo výške 5 % z ceny za Dielo bez DPH znížená o započítané pohľadávky. O uvoľnenie garančnej zábezpeky môže Zhotoviteľ písomne požiadať najskôr po uplynutí záručnej doby.

- 5.5. Zmluvné strany sa dohodli, že prostriedky z výkonovej záruky a garančnej zábezpeky (ak boli zložené na účet Objednávateľa) až do ich vyplatenia patria Objednávateľovi.
- 5.6. Daň z pridanej hodnoty bude účtovaná Zhotoviteľom vo výške určenej príslušným právnym predpisom v dobe zdaniteľného plnenia.
- 5.7. Jednotlivé časti Ceny za Dielo sú určené v prílohách tejto Zmluvy. Zmluvné strany výslovne uvádzajú, že príloha určujúca Cenu za Dielo je úplná a záväzná a k jej zmene môže dôjsť výlučne na základe písomných dodatkov k tejto Zmluve, a to výlučne postupom, ktorý je v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní.
- 5.8. Vyššie uvedená Cena za Dielo zahrňuje všetky náklady potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, k vyskúšaniu a odovzdaniu Diela do užívania vrátane vedľajších nákladov na zriadenie, prevádzkovanie, likvidáciu, vypratanie, vyčistenie zariadenia staveniska, pomocných konštrukcií (paženia, lávky a pod.), dopravných nákladov na stavenisku i mimo, cla, poplatkov za skládky, poistného, vykonania predpísaných skúšok, zabezpečenie bezpečnosti a poriadku na stavbe a príľahlých používaných komunikáciách, vytýčenie inžinierskych sietí, dodávka a osadenie dočasného dopravného značenia, stráženie objektu, naloženia, odvozu a likvidácie stavebných odpadov, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu, vyhotovenie geometrického plánu, ako aj polohopisné a výškopisné zameranie objektu ak sa vyžaduje v procese kolaudačného konania a pod.
- 5.9. Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť cenu za realizované práce, ktorá je vypočítaná v súlade so Zmluvou. Ceny budú vyčíslené v Eurách a zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.
- 5.10. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v Prílohe č.1 tejto Zmluvy.
- 5.11. Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s platnou právnou úpravou SR v rozsahu minimálne 20 % z Ceny predmetu Zmluvy. Jej neoddeliteľnú prílohu budú tvoriť Súpis vykonaných fakturovaných prác a Protokol vykonaných prác. Za potvrdený Súpis vykonaných fakturovaných prác a Protokol vykonaných prác sa považuje taký, ktorého každá strana je potvrdená pečiatkou a podpisom každej zúčastnenej strany a stavebným dozorcom. Poslednú faktúru Zhotoviteľ vyhotoví po protokolárnom odovzdaní kompletného Diela. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi štyri originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.

- 5.12. Faktúra je splatná do 30 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorej boli faktúry preukázateľne doručené Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy.
- 5.13. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- a) číslo Zmluvy,
 - b) termín splatnosti faktúry,
 - c) forma úhrady,
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
 - f) presný názov projektu : "Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 – SPŠ Považská Bystrica“ - „Rekonštrukcia strechy a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Strednej priemyselnej škole Považská Bystrica, Ul. slovenských partizánov 1132/52, 017 01 Považská Bystrica“.
 - g) prílohou každého vyhotovenia faktúry bude dodací list – súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku, počet jednotiek, celková cena a protokol vykonaných prác odsúhlasený stavebným dozorom, fotodokumentácia fakturovaných stavebných prác a dodávok. Za odsúhlasený súpis prác a dodávok a protokol vykonaných prác sa považuje taký súpis, ktorý je na každej strane označený pečiatkou a podpisom Zhotoviteľa, stavebného dozoru a Objednávateľa.
 - h) Prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác vo formáte MS Excel.
- 5.14. V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju počas lehoty splatnosti na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.12 tohto článku Zmluvy.

Článok VI. ČAS PLNENIA

- 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy v časovom harmonograme, ktorý bude obojstranne odsúhlasený a podpísaný pri podpise Zmluvy, najneskôr však do uplynutia 5 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska zhotoviteľovi v zmysle harmonogramu stavebných prác. Harmonogram podľa predchádzajúcej vety bude tvoriť neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako súčasť Prílohy č. 2 k tejto Zmluve. Nedodržanie harmonogramu bude považované za podstatné porušenie Zmluvy. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko s vymedzenými hranicami bez

právneho nároku tretích osôb do 7 kalendárnych dní od účinnosti tejto zmluvy. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpisujú oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

- 6.2. Dodržiavanie termínov podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.
- 6.3. V prípade, že Zhotoviteľ mešká s poskytnutím plnení podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.
- 6.4. Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v prípade vyššej moci (vojna, povodeň, zemetrasenie, výbuch, teroristický útok a pod.), ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje stavebný dozor Objednávateľa zápisom v stavebnom denníku.
- 6.5. Primeranú dobu, kedy bola práca Zhotoviteľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia Zmluvných záväzkov na viac ako jeden mesiac, Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalšej realizácie Zmluvy. Obdobný nárok má Zhotoviteľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane Objednávateľa. Návrh, prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ najneskôr do päť dní, od kedy odpadli dôvody prerušenia.
- 6.6. V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že úpravu lehoty plnenia bude uplatňovať len v prípade, že z dôvodov vyššie uvedených nebude technicky možné Dielo, prípadne časť Diela dokončiť za dohodnutých podmienok v Zmluvnej lehote. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že i v takýchto prípadoch vyvinie maximálne úsilie k dodržaniu pôvodnej lehoty pre dokončenie Diela.

- 6.8. Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 6.9. Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia Diela. Objednávateľ má právo vyzvať zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia diela len z dôvodov vyššej moci, výkonu úradného rozhodnutia, alebo v nevyhnutnom prípade v záujme predchádzania vzniku škôd na zdraví a majetku. V prípade prerušenia zhotovenia Diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia Diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hrozacej škody alebo poškodenia Diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela.

Článok VII.

MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 7.1. Miesto plnenia predmetu Zmluvy: objekt Strednej priemyselnej školy Považská Bystrica, Ul. slovenských partizánov 1132/52, 017 01 Považská Bystrica

Článok VIII.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1. Práva a povinnosti Objednávateľa
- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
 - b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jedenkrát za 14 dní ako aj pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Zhotoviteľa. Kontroly organizuje stavebný dozor Objednávateľa na základe výzvy niektorej zmluvnej strany, alebo na základe časového plánu vopred dohodnutého zmluvnými stranami.
 - c) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
 - d) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
 - e) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl.V., bod 5.1.
- 8.2. Práva a povinnosti Zhotoviteľa:

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
- b) Zhotoviteľ je povinný uviesť zoznam svojich subdodávateľov spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii Diela v Prílohe č.3 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá Zhotoviteľ Objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmeny subdodávateľa. Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii Diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č.3 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinný bezodkladne poskytovať aktualizované údaje Objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky
- c) Zhotoviteľ je povinný plniť všetky povinnosti podľa zákona o verejnom obstarávaní a iných súvisiacich právnych predpisov (o.i. zákon č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov), najmä
- prostredníctvom oprávnenej osoby viesť a udržiavať svoj aktuálny záznam v registri partnerov verejného sektora,
 - zabezpečiť splnenie povinnosti podľa predchádzajúceho bodu u každého subdodávateľa a navrhovaného subdodávateľa, ktorý vie alebo má vedieť, že ním poskytované plnenia súvisia s plnením predmetu tejto zmluvy,
 - oznamovať Objednávateľovi aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu podľa zákona o verejnom obstarávaní, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na plnení predmetu zmluvy,
 - zabezpečiť, aby subdodávatelia spĺňali podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky; nový subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetu subdodávky
- d) Zhotoviteľ je povinný pred podpisom zmluvy uzavrieť a udržiavať v platnosti po celú dobu vykonávania Diela poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa, minimálne vo výške Ceny za

Dielo. Poistná zmluva, resp. jej overená fotokópia bude tvoriť neoddeliteľnú Prílohu č. 4 tejto Zmluvy;

- e) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť rozkopávkové povolenie, projekt prenosného dopravného značenia, umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách.
- f) Zhotoviteľ je počas realizácie predmetu zmluvy povinný znášať všetky náklady na energie na stavbe, vrátane zabezpečenia ich dočasných prípojov a meračov.
- g) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávatelia a ich zamestnanci alebo pracovníci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy;
- h) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu v priestoroch Objednávateľa; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi;
- i) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zásady hygieny;
- j) Zhotoviteľ je povinný najmenej tri dni vopred informovať Objednávateľa o tom, že vykonané práce budú zakryté a aby v prípade záujmu vykonal kontrolu týchto vykonaných prác, ktoré boli zakryté. Pri porušení tejto povinnosti je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené;
- k) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013, ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi;
- l) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť výkon koordinácie BOZP prostredníctvom koordinátora a vykonať opatrenia nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, vrátane zabezpečenia informácií, vzdelávania a organizácie práce pre svojich zamestnancov na pracovisku, kde práce vykonáva,
- m) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych

predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,

- n) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, môže zamestnanec Zhotoviteľa len na základe platného preukazu, osvedčenia alebo dokladu. Zhotoviteľ je povinný odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou;
 - o) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou;
 - p) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť plnenie opatrení na ochranu pred požiarmi určené zákonom MV SR č. 314/2001 o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, ak také činnosti vykonáva;
 - q) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a odovzdaním predmetu Zmluvy Objednávateľovi. Zhotoviteľ protokolárne odovzdá práce Objednávateľovi a Objednávateľ je povinný ukončené práce prevziať, ak sa nevyskytli vady alebo nedorobky, ktoré by bránili jeho riadnemu užívaniu. Ak má predmet Zmluvy vady alebo nedorobky, v preberacom protokole Zmluvné strany dohodnú, s prihliadnutím na charakter väd alebo nedorobkov, primeranú lehotu na ich odstránenie, ak táto Zmluva neustanovuje inak.
 - r) Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov.
- 8.3. Ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúry v lehote splatnosti, uvedenej v bode 5.12 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,2 % z neuhradenej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.
- 8.4. Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- 8.5. Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.

- 8.6. Ak Zhotoviteľ neposkytne Objednávateľovi výkonovú záruku podľa bodu 5.2.1 považuje sa to za podstatné porušenie Zmluvy.
- 8.7. Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecne známe.

Článok IX. STAVEBNÝ DOZOR A STAVEBNÝ DENNÍK

- 9.1. Objednávateľ poveril na Diela vykonávaním funkcie stavebného dozoru:,
- 9.2. Stavebný dozor Objednávateľa bude osobne a systematicky sledovať postup prác, ich kvalitu a vykonávať zápisy v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný mu toto denne umožniť. Tým Objednávateľ nepreberá v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. Stavebný zákon v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) zodpovednosť za riadne prevedenie Diela, ktoré prináleží Zhotoviteľovi.
- 9.3. Zhotoviteľ poveril vykonávaním funkcie hlavného stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela v súlade so znením tejto Zmluvy: Stanislav Duchoň, osvedčenie o odbornej spôsobilosti pre činnosť stavbyvedúceho č.: 01490*10*.
- 9.4. Stavbyvedúci alebo jeho zástupca ako zodpovedná osoba Zhotoviteľa musí byť na stavbe, resp. mieste výkonu Diela neustále prítomný. Zhotoviteľ musí mať na stavenisku neustále zodpovednú osobu, ktorá zodpovedá za kontrolu práce, je povinná informovať Objednávateľa, resp. jeho zástupcov o všetkých zmenách, nezrovnalostiach, odchýlkach, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania prác.
- 9.5. Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon, vyhláška Ministerstva životného prostredia číslo 453/2000 Z. z. a pokyny stavebného dozoru predložené stavebným dozorom pri preberaní staveniska, a to výhradne v slovenskom jazyku. Stavebný dozor Objednávateľa je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko do troch pracovných dní odo dňa zápisu, ak to vyžaduje povaha záznamu v stavebnom denníku. V prípade, že Zhotoviteľ považuje riešenie takejto veci za bezodkladné, je povinný túto skutočnosť v zázname uviesť a bezodkladne o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor, resp. poverenú osobu Objednávateľa.
- 9.6. Zhotoviteľ prostredníctvom stavbyvedúceho, prípadne ním písomne poverenej osoby, bude do stavebného denníka zapisovať všetky údaje, ktoré sú dôležité pre riadne vykonanie Diela, a ktoré majú vplyv na plnenie záväzku zo Zmluvy, najmä údaje o stave staveniska a pracoviska, počasia, rozsahu a spôsobe vykonaných prác, nasadenia pracovníkov, strojoch v prípade ich napojenia na energetickú sieť stavby, popr.

Objednávateľa, údaje o začatí a ukončení práce či udalostí a prekážok, vzťahujúce sa k stavbe Diela.

Článok X. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 10.1. Celé Dielo sa považuje za skončené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok, predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou ako aj odstránenie všetkých prípadných väd a nedostatkov.
- 10.2. Zhotoviteľ bude informovať písomne alebo zápisom v stavebnom denníku Objednávateľa o pripravenosti Diela na jeho odovzdanie minimálne tri pracovné dni vopred. Následne si Zmluvné strany dohodnú presný termín odovzdania Diela.
- 10.3. Objednávateľ prevezme dokončené Dielo v súlade s touto Zmluvou podľa časového harmonogramu od Zhotoviteľa písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela, ktorého návrh pripraví Zhotoviteľ. Protokol bude podpísaný písomne poverenými zástupcami Zmluvných strán a stavebným dozorom. Písomné poverenia budú prílohou protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
 - 10.3.1. Objednávateľ prevezme Dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, projektovej dokumentácie, záväzných noriem a predpisov tak, aby riadne slúžilo k určenému účelu.
 - 10.3.2. Pripravenosť Diela, na odovzdanie a prevzatie Zhotoviteľ Objednávateľovi oznámi písomne. K oznámeniu Zhotoviteľ pripojí súpis dokumentácie podľa bodu 10.3.3 tohto článku Zmluvy.
 - 10.3.3. Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzdanie všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť časti Diela najmä:
 - a) Príslušnú kópiu časti Stavebného denníka,
 - b) Správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok – bez závad,
 - c) Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania Diela, paspory, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení,
 - d) Doklady o preukázaní zhody výrobkov s technickými špecifikáciami, resp. certifikáty,
 - e) Osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov a výrobkov,
 - f) Zápisnice o preverení konštrukcií, ktoré boli v priebehu prác zakryté alebo sa stali neprístupnými,
 - g) Doklad o spôsobe likvidácie odpadov,
 - h) Dokumentácia skutočného vyhotovenia Diela so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach v tlačenej formáte a jedenkrát v CD/DVD formáte,

- i) Úradne overený geometrický plán ak je požadovaný v kolaudačnom konaní
- j) Porealizačné zameranie stavby (výškopis a polohopis) ak je požadované v kolaudačnom konaní
- k) Vyjadrenie Technickej inšpekcie k zrealizovaným vyhradeným technickým zariadeniam
- l) Fotodokumentácia realizácie stavby Diela dodaná v elektronickej forme na CD/DVD nosiči .

10.3.4. Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 10.3.3, okrem dokladov uvedených v písm. a) , pripravené na odovzdanie a prevzatie, nepovažuje sa Dielo za riadne pripravené k prevzatiu. V danom prípade môže Objednávateľ odprieť prevzatie Diela.

10.3.5. Ak pri odovzdaní a prevzatí Diela budú zistené vady alebo nedorobky, nepovažuje sa Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať.

10.4. Za deň odovzdania alebo deň ukončenia úspešného preberania časti Diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.

10.5. Zodpovednosť Zhotoviteľa za eventuálne vady Diela, podliehajúce záruke (článok XI.) nie je odovzdaním Diela dotknutá.

10.6. V dohodnutej lehote sa zástupca Objednávateľa zúčastní prehliadky dokončovaného Diela, pri nej bude posúdená jeho kvalita a úplnosť vykonaných prác a vytipované prípadné vady a nedorobky, ktoré je nutné odstrániť do doby odovzdania Diela, protokolárnou formou. K takejto prehliadke vyzve písomne Zhotoviteľ Objednávateľa aspoň päť dní vopred pred termínom konania prehliadky.

10.7. Odovzdanie Diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.

10.8. Kompletné Dielo ako celok sa považuje za odovzdané dňom podpisu preberacieho protokolu Diela. Pri tomto preberaní bude odovzdaný aj:

- a. Kompletný stavebný denník;
- b. Iné doklady v kompletnej verzii, uvedené v bode 10.3.3.

Článok XI.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

11.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s ustanovením článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.

- a. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo), uvedený v článku III. tejto Zmluvy v súlade s projektovou dokumentáciou a Slovenskými

technickými normami alebo európskymi normami, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia a na stavebnú časť zhotoveného diela poskytuje záruku minimálne 60 mesiacov, s výnimkou prác a materiálov, na ktoré bola subdodávateľmi poskytnutá dlhšia záručná doba.

11.2. Plnenie má vady ak:

- a. nie je dodané v dohodnutej kvalite,
- b. vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.

11.3. Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.

11.4. Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu predmetu Zmluvy písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do piatich pracovných dní. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času, zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom a zároveň doplní do 2 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.

11.5. Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu Objednávateľa o vadách predmetu Zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr však do 3 dní odo dňa jeho doručenia. Za tým účelom sa Zmluvné strany zaväzujú vykonať obhliadku reklamovanej vady a o vykonanej obhliadke spísať písomný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, v ktorom dohodnú aj termín začatia a ukončenia odstraňovania reklamovaných vád. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť vady predmetu Zmluvy oznámené mu Objednávateľom, a to v termíne stanovenom v protokole z obhliadky reklamovanej vady. Za tým účelom je Objednávateľ povinný umožniť Zhotoviteľovi vstup do priestorov Objednávateľa.

11.6. Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni odovzdania kompletného Diela bez vád, t. j. dňom podpisu preberacieho protokolu poslednej časti Diela, resp. dňom podpisu posledného protokolu o odstránení vád a nedostatkov, ktoré boli zistené pri preberaní Diela, resp. jeho častí. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie vád doručením reklamácie.

11.7. Vady diela, uvedené v odovzdávacom a preberacom protokole, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných vád zo strany Objednávateľa a odovzdanie diela sa nepovažuje za prehliadku diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.

11.8. Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, Objednávateľ má právo ich odstrániť na náklady Zhotoviteľa.

11.9. Materiály, stavebné diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.

- 11.10. Objednávateľ je povinný umožniť Zhotoviteľovi prístup do priestorov, kde sa majú vady diela, zistené počas záručnej doby, odstraňovať.
- 11.11. Na výzvu Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela, vzájomne odsúhlasené, na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.
- 11.12. Zhotoviteľ preberá záväzok odstránenia všetkých vzájomne odsúhlasených väd v záručnej dobe a súčasne sa zaväzuje, že v priebehu vykonávania rôznych prác, súvisiacich s touto Zmluvou, bude realizovať opatrenia zamedzujúce vzniku nekvalitne prevedených prác, alebo poškodení už zrealizovaných prác a to počínajúc kontrolou dodávaných materiálov a výrobkov a ich atestov, kontrolou dodržiavania technologických postupov, vrátane prác a činností svojich prípadných subdodávateľov.
- 11.13. Záručná lehota na reklamovanú časť Diela sa predlžuje o dobu od dňa uplatnenia oprávnenej reklamácie do dňa podpísania protokolu o odstránení vady oboma Zmluvnými stranami.
- 11.14. Pred uplynutím záručnej doby bude na základe výzvy Zhotoviteľa za prítomnosti Zhotoviteľa a Objednávateľa prípadne ich právnych nástupcov vykonané vyhodnotenie garančnej prevádzky a zistení, či boli odstránené doteraz reklamované vady. Konanie zvolá ktorákoľvek zo Zmluvných strán v poslednom mesiaci pred uplynutím lehoty záručnej doby.
- 11.15. Pre zabezpečenie riadnej obsluhy a údržby je Zhotoviteľ povinný odovzdať Objednávateľovi pokyny k užívaniu a údržbe zhotoveného Diela a jeho jednotlivých častí. Pokiaľ takéto pokyny nebudú Objednávateľovi odovzdané, nemôže Zhotoviteľ pri reklamáciách odmietnuť vadu s tým, že vada vznikla nedostatočnou alebo vadnou údržbou alebo obsluhou.

Článok XII. ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 12.1. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody. V prípade, ak zhotoviteľ počas realizácie predmetu zmluvy zistí, že hrozí škoda na majetku objednávateľa, je povinný túto skutočnosť bezodkladne oznámiť Objednávateľovi.
- 12.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní Objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa, vrátane náhrady akýchkoľvek pokút alebo iných sankcií, ktoré boli v dôsledku konania/ opomenutia Zhotoviteľa Objednávateľovi vyrúbené.

12.3. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XIII. ZABEZPEČENIE ZÁVÄZKOV

13.1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené zmluvné pokuty u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty Objednávateľovi uhradiť:

- a. Za nedodržanie termínu dokončenia Diela, resp. jeho časti zmluvnú pokutu vo výške 0,2% z celkovej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.
- b. Za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov v termíne uvedenom v odovzdávacom a preberacom protokole, alebo v dohodách o odstránení reklamovaných väd v záručnej dobe sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 1.000,00 € za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby ich skutočného odstránenia.
- c. Za nezačatie realizácie stavebných prác alebo opráv (vrátane záručných) v termíne podľa harmonogramu prác zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.
- d. V prípade zistenia požitia alkoholu, resp. iných omamných látok alebo prácou pod ich vplyvom, v prípade zistenia porušenia zákazu fajčiť v Objektoch Objednávateľa, podľa bodu 8.2 písmeno g) tejto Zmluvy, u pracovníkov Zhotoviteľa, zmluvnú pokutu vo výške 1000,00€ za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie. Týmto nezaniká nárok Objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy.
- e. V prípade porušenia inej povinnosti podľa tejto Zmluvy, za ktorú nie je určená individuálna sadzba zmluvnej pokuty, zmluvnú pokutu vo výške 200,00€ za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane.
- f. V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcej sa zmeny subdodávateľov (bod 8.2.b) Zmluvy) alebo bodu 8.2.c) a bodu 8.2. d) sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:
 - odstúpiť od Zmluvy
 - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).
- g. Zhotoviteľ je povinný do 10 dní odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia diela vyčistiť priestor staveniska a odviezť všetky prístroje a mechanizmy. V prípade nedodržania tohto termínu si môže Objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej Ceny za Dielo za každý začatý kalendárny deň omeškania.

13.2. Odstúpenie od Zmluvy neznamena zánik nároku na zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.

13.3. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov alebo prípadné odstúpenie od Zmluvy.

Článok XIV. ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

- 14.1. Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.
- 14.2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej Zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.
- 14.3. Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 14.4. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť Zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle Zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť Zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola Zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.
- 14.5. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné realizovať v súlade s §18 ZVO. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 14.6. Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Zhotoviteľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 14.7. Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť pohľadávky zo zmluvy v zmysle § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa. Právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky Zhotoviteľa v rozpore s dohodou podľa predchádzajúcej vety, bude v zmysle § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas Objednávateľa je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený

predchádzajúci písomný súhlas predsedu Trenčianskeho samosprávneho kraja.

Článok XV.

TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

- 15.1. Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov Zmluvných strán.
- 15.2. Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou Zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 15.8 tohto článku Zmluvy.
- 15.3. Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy.
- 15.4. Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje aj:
 - a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
 - b) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
 - c) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
 - d) neposkytnutie výkonovej záruky podľa bodu 5.2;
 - e) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
 - f) dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Zhotoviteľom v omeškaní voči časovému harmonogramu podľa Prílohy č. 2 k tejto Zmluve zmysle bodu 6.1 Zmluvy,
 - g) neuzavretie poistenia zodpovednosti za škodu podľa bodu 8.2.d) Zmluvy,
 - h) opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy.

Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak nastali okolnosti podľa § 19 ZVO.

- 15.5. V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.

- 15.6. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane.
- 15.7. Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia Zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 15.8. Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli riadne dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté objednávatelom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
 - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

Článok XVI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 16.1. Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov SR a ES.
- 16.2. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami. Účinnosť zmluva nadobudne, keď dôjde k naplneniu povinnosti v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka, teda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi nadobudnutie účinnosti tejto zmluvy písomne.
- 16.3. Zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z toho štyri obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
- 16.4. V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy je alebo sa stane neplatným alebo neúčinným, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.

- 16.5. Dielo je financované za spoluúčasti štátneho rozpočtu prostredníctvom dotácie z MŠVVaŠ SR a zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí, že je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie v roku 2018, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit/overovania a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 16.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.
- 16.7. Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy:
- a) Príloha č. 1 – Technická a cenová špecifikácia predmetu Zmluvy
 - b) Príloha č. 2 – Návrh technického riešenia, projektový plán a podrobný časový plán výstavby
 - c) Príloha č. 3 – Informácie o subdodávateľoch
 - d) Príloha č. 4 – Poistná zmluva na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb

V, dňa

V Prievidzi, dňa

.....

Objednávateľ

.....

Zhotoviteľ

CELKOVÁ REKAPITULÁCIA NÁKLADOV

Stavba: **Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične - SPŠ Považská Bystrica**

Miesto: **Považská Bystrica - p.č.3700/2**

Investor: **Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, Trenčín**

SO - 01 OPRAVA STRECHY TELOCVIČNE	Spolu bez DPH:	DPH 20 %	Spolu s DPH:
Stavebná časť	119 307,68 €	23 861,53 €	143 169,21 €
Ochrana pred bleskom	14 337,53 €	2 867,51 €	17 205,04 €
CENA SPOLU (SO - 01)	133 645,21 €	26 729,04 €	160 374,25 €

SO - 02 REKONŠTRUKCIA HYG. ZARIAD. TELOCV.	Spolu bez DPH:	DPH 20 %	Spolu s DPH:
Stavebná časť	46 541,07 €	9 308,21 €	55 849,28 €
Zdravotechnika	20 009,12 €	4 001,82 €	24 010,94 €
Ústredné vykurovanie	487,85 €	97,57 €	585,42 €
Elektroinštalácia	15 316,37 €	3 063,27 €	18 379,64 €
CENA SPOLU (SO - 02)	82 354,41 €	16 470,87 €	98 825,28 €

CELKOVÁ REKAPITULÁCIA:	Spolu bez DPH:	DPH 20 %	Spolu s DPH:
SO - 01 OPRAVA STRECHY TELOCVIČNE	133 645,21 €	26 729,04 €	160 374,25 €
SO - 02 REKONŠTRUKCIA HYG.ZARIAD.TELOCV.	82 354,41 €	16 470,87 €	98 825,28 €
Spolu (SO - 01, SO - 02)	215 999,62 €	43 199,91 €	259 199,53 €

REKAPITULÁCIA NÁKLADOV

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby,
rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične - SPŠ Považská Bystrica

Miesto: Považská Bystrica - p.č.3700/2

Investor: Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, Trenčín

SO - 01 OPRAVA STRECHY TELOCVIČNE	Spolu bez DPH:	DPH 20 %	Spolu s DPH:
Stavebná časť	119 307,68 €	23 861,53 €	143 169,21 €
Ochrana pred bleskom	14 337,53 €	2 867,51 €	17 205,04 €
CENA SPOLU (SO - 01)	133 645,21 €	26 729,04 €	160 374,25 €

REKAPITULÁCIA NÁKLADOV

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične - SPŠ Považská Bystrica

Miesto: Považská Bystrica - p.č.3700/2

Investor: Trenčiansky samosprávny kraj, K dolnej stanici 7282/20A, Trenčín

SO - 02 REKONSTRUKCIA HYG. ZARIAD. TELOCV.	Spolu bez DPH:	DPH 20 %	Spolu s DPH:
Stavebná časť	46 541,07 €	9 308,21 €	55 849,28 €
Zdravotechnika	20 009,12 €	4 001,82 €	24 010,94 €
Ústredné vykurovanie	487,85 €	97,57 €	585,42 €
Elektroinštalácia	15 316,37 €	3 063,27 €	18 379,64 €
CENA SPOLU (SO - 02)	82 354,41 €	16 470,87 €	98 825,28 €

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica	JKSO	
Názov objektu	SO 01 Oprava strechy telocvične	EČO	6403-001-01
Názov časti		Miesto	Považská Bystrica
Objednávateľ	Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín	IČO	36126624
Projektant	PROJART spol. s r.o. Považská Bystrica	IČ DPH	
Zhotoviteľ	STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza		31573258 SK2020467020
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
6403-001-01		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m. j.	Počet	Náklady / 1 m. j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	59 069,05	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	74 576,16	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	St'azené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		133 645,21	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
			133 645,21
		24	DPI 20,00 % z 133 645,21
			26 729,04
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)
Dátum a podpis	Pečiatka		160 374,25
		E	Prípochy a odpočty
Zhotoviteľ	STROJSTAV spol. s r.o. Lipová	26	Dodávky zadávateľa
Dátum a podpis	Peči DPH: SK2020 020		0,00
		27	Kľzavá doložka
			0,00
		28	Zvýhodnenie + -
			0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Objekt: SO 01 Oprava strechy telocvične

Časť:

JKSO:

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
	PRÁCE A DODÁVKY HSV			
	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	0,00	13 850,53	13 850,53
D13	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	0,00	7 280,97	7 280,97
	PRÁCE A DODÁVKY PSV			
	712 - Povlakové krytiny	59 069,05	46 388,10	105 457,15
	713 - Izolácie tepelné	15 584,19	7 165,21	22 749,40
	721 - Vnútorná kanalizácia	43 210,07	27 284,91	70 494,98
	762 - Konštrukcie tesárske	0,00	2 577,47	2 577,47
	764 - Konštrukcie klampiarske	274,79	3 641,65	3 916,44
	783 - Nátery	0,00	5 633,56	5 633,56
	PRÁCE A DODÁVKY M			
	M21 - 155 Elektromontáže	0,00	14 337,53	14 337,53
	OSTATNÉ			
	OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00
	Celkom	59 069,05	74 576,16	133 645,21

ROZPOČET

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Objekt: SO 01 Oprava strechy telocvične

Časť: Stavebná časť

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

JKSO:

EČO: 6403-001-01

Spracoval:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PRÁCE A DODÁVKY HSV

13 850,53

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

7 280,97

1		Vyrovn. poter z cem malty v ploche hr. do 2 cm	m2	1 479,871	4,92	7 280,97
---	--	--	----	-----------	------	----------

výrobok: Jemný cementový poter weber.bat.estrich
výrobca: Saint Gobain Construction Products s.r.o.divízia Weber
Terranova Bratislava

D13

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

6 569,56

2		Ventilačné komínky s dodaním	kus	44,000	16,17	711,48
---	--	------------------------------	-----	--------	-------	--------

výrobok: Strešné odvetrávacie komínky Towet TWO s integrovanu manžetou
výrobca: TOPWET s.r.o. Ostrovačice

3		Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	66,980	11,81	791,03
4		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	66,980	11,11	744,15
5		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	66,980	0,35	23,44
6		Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	66,980	10,44	699,27
7		Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	66,980	1,12	75,02
8		Poplatok za ulož.a znešk. st. odp. na urč. sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	t	29,597	63,20	1 870,53
9		Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	37,083	18,56	688,26
10		Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	37,083	26,06	966,38

PRÁCE A DODÁVKY PSV

105 457,15

712 - Povlakové krytiny

22 749,40

11		Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° voľne fólia PVC (komplet vrátane oplechovania)	m2	1 713,603	0,44	753,99
----	--	--	----	-----------	------	--------

12		Fólia hydroizolačná strešná na báze PVC-P vystužená polyesterovou mriežkou, odolnosť UV žiareniu a priamym poveternostným vplyvom, š. 1,3 m, hr. 1,5mm, šedá	m2	1 919,235	7,39	14 183,15
----	--	--	----	-----------	------	-----------

výrobok: Hydroizolačná fólia Fatrafol 810
výrobca: Fatra a.s. Napajedla

13		Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° položením podkladnej textilie na sucho	m2	1 713,603	2,65	4 541,05
14		Geotextília polypropylénová PP 300g/m2	m2	1 919,235	0,73	1 401,04

výrobok: Geotextília 300 g/m2
výrobca: Bonar Geosynthetics Kft., Tiszaujváros

15		Očistenie striech do 30°	m2	1 438,000	0,30	431,40
16		Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej	m2	1 479,871	0,42	621,55
17		Odstránenie povl. krytiny striech do 10° príplatok za každú ďalšiu vrstvu	m2	1 479,871	0,09	133,19
18		Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	%	220,654	3,10	684,03

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

713 - Izolácie tepelné

70 494,98

19		Montáž tep. izol. stien lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	m2	304,252	5,91	1 798,13
20		Polystyrén EPS hr. 50mm, pre trvalé zaťaženie v tlaku max. 2000 kg/m2 pri deformácii <2%, $\lambda = 0,036$ W/m.K, pevnosť v tlaku pri 10% stlačení ≥ 100 kPa	m2	254,230	4,48	1 138,95

výrobok: Tepelnoizolačná doska z extrudovaného polystyrénu ISOVER
EPS 100 Stabil
výrobca: Saint Gobain Construction Products s.r.o. divízia Weber
Terranova Isover Trnava

21		Polystyrén EPS hr. 140mm, pre trvalé zaťaženie v tlaku max. 2000 kg/m2 pri deformácii <2%, $\lambda = 0,036$ W/m.K, pevnosť v tlaku pri 10% stlačení ≥ 100 kPa	m2	51,389	12,65	650,07
----	--	---	----	--------	-------	--------

výrobok: Tepelnoizolačná doska z extrudovaného polystyrénu ISOVER
EPS 100 Stabil
výrobca: Saint Gobain Construction Products s.r.o. divízia Weber
Terranova Isover Trnava

22		Odstránenie tepelnej izolácie dosiek hr. do 35 mm	m2	1 479,871	2,42	3 581,29
23		Odstránenie kombinovaných dosiek hr. do 50 mm	m2	1 479,871	2,38	3 522,09
24		Odstránenie tepelnej izolácie dosiek hr. nad 50 mm	m2	1 479,871	2,43	3 596,09
25		Montáž tep. izolácie striech rovín na hmoždinky/skrutky vnútor. pole v. do 20 m	m2	1 438,000	3,49	5 018,62
26		Polystyrén EPS hr. 140mm, pre trvalé zaťaženie v tlaku max. 2000 kg/m2 pri deformácii <2%, $\lambda = 0,036$ W/m.K, pevnosť v tlaku pri 10% stlačení ≥ 100 kPa	m2	2 933,520	12,70	37 255,70

výrobok: Tepelnoizolačná doska z extrudovaného polystyrénu ISOVER
EPS 100 Stabil
výrobca: Saint Gobain Construction Products s.r.o. divízia Weber
Terranova Isover Trnava

27		Doska izolačná spádová EPS hr. 140mm, pre trvalé zaťaženie v tlaku max. 2000 kg/m2 pri deformácii <2%, $\lambda = 0,036$ W/m.K, pevnosť v tlaku pri 10% stlačení ≥ 100 kPa	m3	27,173	153,29	4 165,35
----	--	---	----	--------	--------	----------

výrobok: Tepelnoizolačná doska z extrudovaného polystyrénu ISOVER
EPS 100 Stabil
výrobca: Saint Gobain Construction Products s.r.o. divízia Weber
Terranova Isover Trnava

28		Odstránenie škvárového lôžka	m2	83,762	9,42	789,04
29		Izolácia tepelná položená parozábrany vyfukovanej z modifikovaného PE, hr. 0,2mm, parotěsná zábrana plochých striech, modrá	m2	1 438,000	5,06	7 276,28

výrobok: Parozábranná fólia FOLDEX 0,2 mm
výrobca: ERGBierň-FolieSp. Z o.o. Bleruň

30		Demonáž parozábrany	m2	1 438,200	0,46	661,57
31		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	%	694,532	1,50	1 041,80

721 - Vnútrohá kanalizácia

2 577,47

32		Demontáž strešných vtokov DN 150	kus	15,000	5,45	81,75
33		Osadenie a dodávka strešné vtoky pre ploché strechy DN 80	kus	15,000	164,68	2 470,20

výrobok: Vyhrivané strešné vpusty TOPWET TWE s integrovanou manžetou
výrobca: TOPWET s.r.o. Ostrovačice

34		Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m	%	25,520	1,00	25,52
----	--	---	---	--------	------	-------

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

762 - Konštrukcie tesárske

3 916,44

35		Montáž spádových klinov prier. plocha do 120 cm ²	m	340,918	1,35	460,24
36		Rezivo vrátane impregnácie	m ³	1,074	255,86	274,79
37		Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	m ³	1,023	59,86	61,24
38		Podklad z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 22 mm	m ²	242,915	12,18	2 958,70

výrobok: Nosné dosky pre použitie v suchom i vlhkom prostredí typ OSB/3
výrobca: EGGER Holzwerkstoffe Wismar

39		Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	37,550	4,30	161,47
----	--	--	---	--------	------	--------

764 - Konštrukcie klampiarske

5 633,56

40		Klamp. demont. komínov hladké v ploche, do 30°	kus	44,000	1,82	80,08
41		Klamp. Al oplechovanie parapetov rš 350 K2	m	47,750	13,91	664,20

výrobok: Kotviaci a hydroizolačný plech pre oplechovanie
výrobca: D PLAST a.s. Zlín

42		Klamp. demont. parapetov rš 330	m	47,750	1,23	58,73
43		Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie atika rš 330 K1	m	270,760	12,08	3 270,78

výrobok: Kotviaci a hydroizolačný plech pre oplechovanie
výrobca: D PLAST a.s. Zlín

44		Klamp. demont. ríms rš 500	m	266,175	1,19	316,75
45		Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie medzi telocvičkami rš 320 K3	m	36,620	13,81	505,72

výrobok: Kotviaci a hydroizolačný plech pre oplechovanie
výrobca: D PLAST a.s. Zlín

46		Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie múrov rš 440 K4	m	11,300	16,37	184,98
----	--	--	---	--------	-------	--------

výrobok: Kotviaci a hydroizolačný plech pre oplechovanie
výrobca: D PLAST a.s. Zlín

47		Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500	m	349,730	1,31	458,15
48		Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	%	55,394	1,70	94,17

783 - Nátery

85,30

49		Odstránenie náterov z plechovej krytiny	m ²	7,205	7,34	52,88
50		Nátery klamp. konštr. syntetické dvojnásobné a zákl. náter	m ²	7,205	4,50	32,42

výrobok: Email syntetický univerzálny vrchný S 2013 U SYNTETIKA
výrobca: CHEMOLAK a.s. Smolenice

PRÁCE A DODÁVKY M

14 337,53

M21 - 155 Elektromontáže

14 337,53

51		Montáž a demontáž bleskozvodu	Súbor	1,000	14 337,53	14 337,53
----	--	-------------------------------	-------	-------	-----------	-----------

OSTATNÉ

0,00

OSTATNÉ

0,00

52		Ostatné práce	m.j.	0,000	0,00	0,00
53		Ostatné práce	m.j.	0,000	0,00	0,00
54		Ostatné práce	m.j.	0,000	0,00	0,00

Celkom

133 645,21

ROZPOČET

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Objekt: SO 01 Oprava strechy telocvične

Časť: Ochrana pred bleskom

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

JKSO:

EČO: 6403-001-02

Spracoval:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PRÁCE A DODÁVKY M

14 337,53

M21 - 155 Elektromontáže

11 809,09

1		Montáž, modulová prepäťová ochrana, 3+1, 4+0 pólová	kus	2,000	8,39	16,78
2		Zvodič kombinovaný typ 1+2 (B+C) 3-pól, SVBC-12,5-3-MZ, pre TN-C (230/400V-AC) 37,5kA (3MD)	kus	1,000	124,27	124,27

výrobok: Prepäťové ochrany Mosaic
výrobca: LEGRAND Slovensko, s.r.o. Bratislava

3		Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn drôt D8-10mm, spojenie svorkami	m	60,000	1,74	104,40
4		Kruhový bleskozvodný (FeZn) drôt D10	kg	48,000	1,39	66,72
5		Demontáž zachytávacieho, zvodového vodiča s podperami, FeZn drôt D8-10mm	m	300,000	3,13	939,00
6		Montáž zachytávacieho, zvodového vodiča s podperami, AlMgSi drôt D8	m	480,000	5,63	2 702,40
7		Kruhový bleskozvodný (AlMgSi) drôt D8	kg	69,000	6,11	421,59
8		Podpera vedenia (FeZn) do muriva : PV 01h, vrut (D6x60 +80)mm do hmoždinky	kus	80,000	0,56	44,80
9		Podpera vedenia : PV 21c/100, na ploché strechy, plastová	kus	350,000	2,07	724,50
10		Montáž zachytávacej tyče do dĺžky 3m, upevnenie, na stojan, podstavec	kus	28,000	10,99	307,72
11		Tyč zachytávacia JP10/M16-AlMgSi-21364	kus	28,000	8,95	250,60
12		Vložka dilatačná 374011 so svorkou	kus	5,000	17,27	86,35
13		podstavec JP/PVC/M16 - 21319	kus	28,000	12,12	339,36
14		Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	kus	54,000	3,62	195,48
15		Svorka spojovacia (FeZn) : SS s.p. 2sk, s príložkou (2xM8)	kus	50,000	0,45	22,50
16		Svorka pripájacia (FeZn) : SP 1, pre spojenie kovových súčiastok (2xM8)	kus	4,000	0,61	2,44
17		Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	kus	120,000	4,87	584,40
18		Svorka pre zachytávacie a uzemňovacie tyče D20 (FeZn) : SJ 01 (4xM8)	kus	28,000	1,30	36,40
19		Svorka pre uzemňovacie tyče D25 (FeZn) : SJ 02 (4xM8)	kus	18,000	1,34	24,12
20		Svorka krížová (FeZn) : SK (4xM8)	kus	44,000	0,76	33,44
21		Svorka žľabová (FeZn) : SO, pre pripojenie odkvapových žľabov (4xM8)	kus	18,000	1,05	18,90
22		Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	kus	12,000	1,33	15,96
23		Montáž zemniacej tyče (ZT) do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	kus	18,000	20,43	367,74
24		Tyč uzemňovacia plná (FeZn) : ZT 2m (D25)	kus	18,000	16,79	302,22
25		Montáž ochranného uholníka, alebo rúrky, s držiakmi, do muriva	kus	12,000	12,24	146,88
26		Ochranný uholník (FeZn) : OU 1,7 m	kus	12,000	4,79	57,48

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
27		- držiak ochranného uholníka (FeZn) : DOU vr 1, vrut do hmoždinky (D8x100 +80)mm	kus	24,000	1,12	26,88
28		Označenie zvodu štítkom (kov, plast)	kus	12,000	2,52	30,24
29		Štítok označovací (FeZn) : s označením	kus	12,000	0,51	6,12
30		Tvarovanie montážneho dielu - zvodovej tyče, ochrannej rúrky, uholníka	kus	5,000	3,93	19,65
31		Náter zvodového vodiča - 1x základný, 2x krycí	m	12,000	1,23	14,76
32		Ostatné náklady pre prevádzku stavebných strojov	EU R	1,000	216,23	216,23
33		Podružný materiál elektro	EU R	1,000	107,96	107,96
34		Ostatný materiál a iné náklady	EU R	1,000	207,34	207,34
35		Montáž z pevného rebríka - strecha do výšky 7m	kus	3,000	31,56	94,68
36		Montáž vysúvacieho rebríka na budovách nad 10 m	kus	9,000	48,34	435,06
37		PPV (pomocné a podružné výkony) 2%	%	2,000	134,32	268,63
38		Demontáž bleskozvodu	hod	48,000	16,16	775,68
39		Napojenie na existujúce zemnice	hod	8,000	16,57	132,56
40		Drobné elektroinštalačné práce	hod	48,000	16,53	793,44
41		Revízia bleskozvodu a vypracovanie správy	EU R	1,000	533,99	533,99
42		Projekt skutkového vyhotovenia	EU R	1,000	209,42	209,42

M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach

43		Rezanie drážky v asfalte, betóne	m	20,000	6,27	125,40
44		Jama pre nový uzemňovač, zemina tr.4 vč. úpravy	kus	6,000	279,33	1 675,98
45		Betónový základ z prostého betónu do debnenia	m3	2,000	142,15	284,30
46		Betónový základ, rozbúranie	m3	2,000	221,38	442,76

Celkom

14 337,53

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica	JKSO	
Názov objektu	SO 02 Rekonštrukcia hygienického zariadenia telocvične	EČO	6403-002-01
Názov časti	Stavebná časť	Miesto	Považská Bystrica
Objednávateľ	Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín	IČO	36126624
Projektant	PROJART spol. s r.o. Považská Bystrica	IČ DPH	
Zhotoviteľ	STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza		31573258 SK2020467020
Spracoval		CPV	
	Rozpočet číslo	Dňa	CPA
	6403-002-01		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 12 007,06	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 34 534,01	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Stažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 46 541,07	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22 46 541,07
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 46 541,07 9 308,21
		o a o o		25	Cena s DPH (r. 23-24) 55 849,28
Dátum a podpis		Pečiatka		E Príp. čty dp čty	
Zhotoviteľ		Sávky z adáva t eľa			0,00
		Pe		27	Kízavá doložka 0,00
Dátum a podpis		Pe			0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica
 Objekt: SO 02 Rekonštrukcia hygienického zariadenia telocvične
 Časť: Stavebná časť
 JKSO:

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín
 Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
	PRÁCE A DODÁVKY HSV	266,36	10 123,55	10 389,91
	3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	0,00	507,31	507,31
	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	266,36	4 758,07	5 024,43
	8 - RÚROVÉ VEDENIA	0,00	128,00	128,00
	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	0,00	4 730,17	4 730,17
	PRÁCE A DODÁVKY PSV	11 740,70	24 410,46	36 151,16
	711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	1 149,92	3 130,46	4 280,38
	713 - Izolácie tepelné	327,69	99,21	426,90
	763 - Konštrukcie - drevostavby	0,00	4 980,72	4 980,72
	766 - Konštrukcie stolárske	1 463,84	170,64	1 634,48
	767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	0,00	783,88	783,88
	771 - Podlahy z dlaždíc keramických	1 519,48	1 608,24	3 127,72
	776 - Podlahy povlakové	912,15	390,15	1 302,30
	777 - Podlahy zo syntetických hmôt	0,00	1 289,01	1 289,01
	781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	6 367,62	8 087,68	14 455,30
	783 - Nátery	0,00	3 184,01	3 184,01
	784 - Maľby	0,00	686,46	686,46
	OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00
	OSTATNÉ práce	0,00	0,00	0,00
	<u>Celkom</u>	<u>12 007,06</u>	<u>34 534,01</u>	<u>46 541,07</u>

ROZPOČET

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Objekt: SO 02 Rekonštrukcia hygienického zariadenia telocvične

Časť: Stavebná časť

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

JKSO:

EČO: 6403-002-01

Spracoval:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PRÁCE A DODÁVKY HSV

10 389,91

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

507,31

1		Preklady nenosné porobetónové 1000x100	kus	8,000	10,81	86,48
		<i>výrobok: Pórobetónový preklad PORFIX</i>				
		<i>výrobca: PORFIX - pórobetón a.s. Zemianske Kostolany</i>				
2		Preklady nenosné porobetónové 1200x125	kus	1,000	16,19	16,19
		<i>výrobok: Pórobetónový preklad PORFIX</i>				
		<i>výrobca: PORFIX - pórobetón a.s. Zemianske Kostolany</i>				
3		Priečky porobetónové hr.100mm P2 500	m2	12,274	17,16	210,62
		<i>výrobok: Murovacía tvárnica z pórobetónu</i>				
		<i>výrobca: PORFIX - pórobetón a.s. Zemianske Kostolany</i>				
4		Priečky porobetónové hr.125mm P2 500	m2	1,600	19,26	30,82
		<i>výrobok: Murovacía tvárnica z pórobetónu</i>				
		<i>výrobca: PORFIX - pórobetón a.s. Zemianske Kostolany</i>				
5		Priečky porobetónové hr.150mm P2 500	m2	7,500	21,76	163,20
		<i>výrobok: Murovacía tvárnica z pórobetónu</i>				
		<i>výrobca: PORFIX - pórobetón a.s. Zemianske Kostolany</i>				

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

5 024,43

6		Stierka vnútorných stien hr.3 mm	m2	153,799	5,08	781,30
		<i>výrobok: Štuková stierka</i>				
		<i>výrobca: Saint Gobain Weber Terranova , a.s. Praha</i>				
7		Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 5-10%	m2	129,251	2,01	259,79
8		Vyspravenie vnút. stien cementovou maltou pod obklad	m2	233,053	3,60	838,99
9		Príprava podkl.pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	m2	567,751	1,01	573,43
10		Omietka vnútorná (stierka) zo suchých zmesí štuková	m2	42,748	11,14	476,21
11		Potiahnutie vnút. plôch rovných i obých sklovlákn. plet. vtlačeným do tmelu	m2	42,748	7,21	308,21
		<i>výrobok: Sklotextilná sieťka pre výstuhu omietkovín</i>				
		<i>výrobca: Saint Gobain ADFORS CZ s.r.o. Litomyšl</i>				
12		Poter betónový samonivelizačný hr. do 60 mm tr. C25/30	m2	120,325	10,98	1 321,17
		<i>výrobok: Cementový poter</i>				
		<i>výrobca: Cemix, s.r.o. Banská Štiavnica</i>				
13		Separáčna vrstva z PE fólie	m2	120,325	0,53	63,77
		<i>výrobok: Parozábranná fólia FOLDEX 0,2 mm</i>				
		<i>výrobca: ERG Bierň - Folie SP. Z o.o. Bieruň</i>				
14		Osadenie dverných zárubní alebo rámov ocelových do 2,5 m2	kus	16,000	8,45	135,20
15		Zárubňa ocelová 60x197	kus	8,000	18,88	151,04
		<i>výrobok: Zárubne z ocele pre dvere vnútorné CgU a CgH</i>				
		<i>výrobca: SERVICECENTRUM WAGNER s.r.o. Košice</i>				
16		Zárubňa ocelová 80x197	kus	6,000	19,22	115,32
		<i>výrobok: Zárubne z ocele pre dvere vnútorné CgU a CgH</i>				
		<i>výrobca: SERVICECENTRUM WAGNER s.r.o. Košice</i>				

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

8 - RÚROVÉ VEDENIA

17		Výšková úprava poklopu	kus	2,000	64,00	128,00
						128,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

						4 730,17
18		Výčistenie budov byt. alebo občian. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	171,259	2,62	448,70
19		Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2	m2	16,264	3,12	50,74
20		Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	m3	5,200	95,48	496,50
21		Búranie dlažieb keramických cem. terac. hr. nad 1 cm nad 1 m2	m2	104,000	3,94	409,76
22		Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na maltu MC	m2	5,600	5,00	28,00
23		Vybúranie dverových zárubní do 2 m2	m2	19,200	5,82	111,74
24		Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier do 2 m2	kus	20,000	0,74	14,80
25		Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive teh. MV, MVC hr. do 15 cm	m2	1,600	5,55	8,88
26		Otlčenie vnút. omietok stien do 10 %	m2	166,269	0,88	146,32
27		Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	m2	233,053	3,58	834,33
28		Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	42,811	10,54	451,23
29		Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	42,811	1,14	48,80
30		Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	42,811	1,38	59,08
31		Priplatok za každý ďalší 1 km sute	t	214,055	0,25	53,51
32		Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	42,811	18,50	792,00
33		Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	30,069	25,80	775,78

PRÁCE A DODÁVKY PSV

36 151,16

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

						4 280,38
34		Jednozlož. hydroizolačná hmota kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná ozn. I03 vodorovná	m2	120,325	6,31	759,25
		<i>výrobok: Hydroizolácia povlaková 1K- kúpeľňová</i>				
		<i>výrobca: Cemix s.r.o. Banská Štiavnica</i>				
35		Jednozlož. hydroizolačná hmota kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná ozn. I03 zvislá	m2	197,120	7,40	1 458,69
		<i>výrobok: Hydroizolácia povlaková 1K- kúpeľňová</i>				
		<i>výrobca: Cemix s.r.o. Banská Štiavnica</i>				
36		Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	120,325	0,24	28,88
37		Lak asfaltový sudy	t	0,036	1 807,43	65,07
		<i>výrobok: Bitúmenová penetrácia</i>				
		<i>výrobca: Den Braven SK s.r.o. Bratislava</i>				
38		Zhotovenie izolácie proti vode vodor. náterom hydroizolačným	m2	120,325	4,74	570,34
39		Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	m2	120,325	2,28	274,34
40		Pás ťažký asfaltový	m2	138,374	7,84	1 084,85
		<i>výrobok: Asfaltový pás Hydrobot V60 S35</i>				
		<i>výrobca: Icopal Vedag CZ s.r.o. Praha</i>				
41		Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	t	1,249	31,19	38,96

713 - Izolácie tepelné

426,90

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
42		Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	m2	120,325	0,81	97,46
43		Polystyrén EPS hr. 30mm, určené na tepelné izolácie s vysokými požiadavkami na zaťaženie tlakom, pevnosť v tlaku pri 10% stlačení ? 150 kPa, ?=0,034 W/m.K	m2	122,732	2,67	327,69
výrobok: Tepelnoizolačná doska z extrudovaného polystyrénu ISOVER EPS 150 výrobca: Saint Gobain Construction Products s.r.o. divízia Weber Terranova Isover Tmava						
44		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,065	26,91	1,75
763 - Konštrukcie - drevostavby						4 980,72
45		Podhlady sadrokartonové oceľ. konštr. CD, bez tep. iz. doska sadrokart. impregnovaná protipožiarna impregnovaná 12,5 mm, protipožiarna v miestnostiach so zvýšenou vlhkosťou	m2	69,124	24,75	1 710,82
výrobok: Sádrokartónová doska RFI výrobca: Saint Gobain Construction Products CZ a.s. divízia Rigips Praha						
46		Podhlady sadr. kazetové 600x600 mm	m2	102,236	31,51	3 221,46
výrobok: Sádrokartónová kazeta CASOPRONO výrobca: Saint Gobain Construction Products CZ a.s. divízia Rigips Praha						
47		Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	1,051	46,09	48,44
766 - Konštrukcie stolárske						1 634,48
48		Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	kus	20,000	8,04	160,80
49		Dvere vnútorné 60x197 D3,D4	kus	8,000	67,18	537,44
výrobok: Dvere vnútorné drevené výrobca: ERKADO bigniew Kozlovski, Goscieradow						
50		Dvere vnútorné 80x197 D1,D2,D5	kus	12,000	77,20	926,40
výrobok: Dvere vnútorné drevené výrobca: ERKADO bigniew Kozlovski, Goscieradow						
51		Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	t	0,306	32,16	9,84
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné						783,88
52		Demontáž podhládov hliníkových vrátane parozábrany a izolácie hr.50mm	m2	154,917	5,06	783,88
771 - Podlahy z dlaždíc keramických						3 127,72
53		Montáž podláh z dlaždíc keram. do tmelu	m2	103,071	15,23	1 569,77
54		Dlažba keramická protišmyková	m2	108,225	14,04	1 519,48
výrobok: Keramické obkladové prvky - dlaždice výrobca: LASSELSBERGER s.r.o. Plzeň						
55		Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	t	2,238	17,19	38,47
776 - Podlahy povlakové						1 302,30
56		Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou (komplet vrátane soklíkov)	m2	50,934	2,72	138,54
57		Lepenie povlakových podláh plastových pásov (komplet vrátane soklíkov)	m2	68,188	3,69	251,61
58		Podlahovina PVC	m2	71,597	12,74	912,15
výrobok: PVC pružná podlahová krytina výrobca: Fatra a.s. Napajedla						

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

777 - Podlahy zo syntetických hmôt

1 289,01

59		Podlahy liate nivelačné	m2	171,259	7,37	1 262,18
výrobok: Cementový poter weber.nivelit výrobca: Saint Gobain Weber Terranova, a.s. Praha						

60		Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	t	1,695	15,83	26,83
----	--	---	---	-------	-------	-------

781 - Obklady z obkladačiek a dosiek

14 455,30

61		Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. 200x100 do tmelu	m2	413,952	19,28	7 980,99
62		Obklad keramický	m2	434,650	14,65	6 367,62
výrobok: Keramické obkladové prvky - obkladačky výrobca: LASSELSBERGER s.r.o. Plzeň						

63		Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	t	5,967	17,88	106,69
----	--	---	---	-------	-------	--------

783 - Nátery

3 184,01

64		Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr.	m2	7,200	7,36	52,99
65		Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. jed.+1x email	m2	223,020	4,53	1 010,28
výrobok: Email syntetický univerzálny vrchný S 2013 U SYNTETIKA výrobca: CHEMOLAK a.s. Smolenice						

66		Očistenie ocelevej konštrukcie (otryskat') Sa2,5	m2	210,600	10,07	2 120,74
----	--	--	----	---------	-------	----------

784 - Maľby

686,46

67		Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	m2	191,850	1,32	253,24
68		Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	m2	260,974	1,66	433,22
výrobok: Vnútorná oteruvzdorná náterová hmota výrobca: PPG Deco Czech a.s. Brno						

OSTATNÉ

0,00

OSTATNÉ práce

0,00

69		Ostatné práce	m.j.	0,000	0,00	0,00
70		Ostatné práce	m.j.	0,000	0,00	0,00
71		Ostatné práce	m.j.	0,000	0,00	0,00

Celkom

46 541,07

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica	JKSO	
Názov objektu	SO 02 Rekonštrukcia hygienického zariadenia telocvične	EČO	6403-002-02
Názov časti	Zdravotechnika	Miesto	Považská Bystrica
Objednávateľ	Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín	IČO	36126624
Projektant	PROJART spol. s r.o. Považská Bystrica	IČ DPH	
Zhotoviteľ	STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza		31573258 SK2020467020
Spracoval		CPV	
	Rozpočet číslo	Dňa	CPA
	6403-002-02		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00
2	Montáž	2 049,37	9 Bez pevnej podl.	0,00
3 PSV	Dodávky	2 743,12	10 Kultúrna pamiatka	0,00
4	Montáž	15 216,63	11	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00	17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00	18 VRN z rozpočtu	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		20 009,12	12 DN (r. 8-11)	
20 HZS		0,00	21 Kompl. činnosť	0,00
			13 GZS	0,00
			14 Projektové práce	0,00
			15 Stažené podmienky	0,00
			16 Vplyv prostredia	0,00
			19 VRN (r. 13-18)	0,00
			22 Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 20 009,12
		25 Cena s DPH (r. 23-24)
		24 010,94
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochy a odpočty
Zhotoviteľ	STROJSTAV 971 01	26 Dodávky zadávateľa
		27 Kľzavá doložka
Dátum a podpis		28 Zvýhodnenie + -

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Objekt: SO 02 Rekonštrukcia hygienického zariadenia telocvične

Časť: Zdravotechnika

JKSO:

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
	PRÁCE A DODÁVKY HSV	0,00	2 049,37	2 049,37
1	ZEMNE PRÁCE	0,00	183,08	183,08
2	ZÁKLADY	0,00	9,67	9,67
4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	0,00	43,83	43,83
6	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	0,00	553,15	553,15
9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	0,00	1 259,64	1 259,64
	PRÁCE A DODÁVKY PSV	2 743,12	15 216,63	17 959,75
721	Vnútoraná kanalizácia	0,00	2 994,68	2 994,68
722	Vnútorný vodovod	0,00	3 043,09	3 043,09
725	Zariadenie predmety	2 743,12	9 178,86	11 921,98
	OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00
	OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00
	Celkom	2 743,12	17 266,00	20 009,12

ROZPOČET

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Objekt: SO 02 Rekonštrukcia hygienického zariadenia telocvične

Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

JKSO:

EČO: 6403-002-02

Spracoval:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PRÁCE A DODÁVKY HSV

2 049,37

1 - ZEMNE PRÁCE

1		Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne	m3	3,195	30,21	96,52
2		Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 50 m	m3	1,224	1,54	1,88
3		Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	1,224	4,84	5,92
4		Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	1,224	8,52	10,43
5		Uloženie sypaniny na skládku	m3	1,224	0,72	0,88
6		Poplatok za ulož.a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	m3	1,224	11,80	14,44
7		Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	2,556	12,95	33,10
8		Obsyp potrubia priplatok za prehodenie sypaniny	m3	2,556	7,79	19,91

2 - ZÁKLADY

9		Zhutnenie podlažia	m2	5,970	1,62	9,67
---	--	--------------------	----	-------	------	------

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

10		Lôžko pod potrubie, vo výkope zo štrkodrvy	m3	1,224	35,81	43,83
----	--	--	----	-------	-------	-------

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

11		Zaplnenie rýh v stenách maltou	m2	12,300	9,37	115,25
----	--	--------------------------------	----	--------	------	--------

výrobok: Malta obyčajná cementová MC 660 weber.dur cementový
výrobca: Saint Gobain Weber Terranova a.s. Praha

12		Omietka rýh v stenách šírky 150-300 mm MC	m2	12,300	19,30	237,39
----	--	---	----	--------	-------	--------

výrobok: Malta obyčajná cementová MC 660 weber.dur cementový
výrobca: Saint Gobain Weber Terranova a.s. Praha

13		Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým pl. do 1 m2 hr. nad 80 mm	m3	1,632	122,86	200,51
----	--	--	----	-------	--------	--------

výrobok: Jemný cementový poter weber.bat.estrich
výrobca: Saint Gobain Construction Products s.r.o.divízia Weber Terranova Bratislava

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

14		Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v betón. dlažbe hr. do 20 cm	kus	18,000	11,15	200,70
15		Vysekanie rýh v tehelnom muríve hl. do 5 cm š. do 15 cm	m	61,500	4,57	281,06
16		Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 20 cm š. do 30 cm	m	15,200	24,96	379,39
17		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,426	11,29	49,97
18		Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	22,130	0,34	7,52
19		Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,426	10,10	44,70
20		Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	13,278	1,14	15,14
21		Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	4,426	18,15	80,33
22		Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	7,772	25,84	200,83

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PRÁCE A DODÁVKY PSV

17 959,75

721 - Vnútná kanalizácia

23		Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8	m	5,600	16,44	92,06
24		Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 63x1,8	m	24,700	16,66	411,50
25		Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 75x1,8	m	21,300	17,09	364,02
26		Montáž + dodávka čistiacej tvarovky pre potrubia DN 50	kus	2,000	3,46	6,92
27		Montáž + dodávka čistiacej tvarovky pre potrubia DN 63	kus	5,000	9,12	45,60
28		Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50-63x1,8	kus	23,000	2,65	60,95
29		Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110	kus	8,000	3,88	31,04
30		Demontáž vpustov do DN 100	kus	5,000	5,98	29,90
31		Podlahové vpusty HL80.1	kus	20,000	70,53	1 410,60
32		Zápachová uzávierka pisoárová DN 40	kus	4,000	40,32	161,28
33		Zápachová uzávierka pre umývadlá DN 40	kus	18,000	17,33	311,94

výrobok: Umývadlový sífón

výrobca: LAUFEN CZ, spol. s r.o. Praha

34		Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125	m	51,600	0,76	39,22
35		Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	29,650	1,00	29,65

722 - Vnútny vodovod

36		Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 15	m	72,400	11,97	866,63
37		Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	m	16,000	12,39	198,24
38		Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 25	m	33,100	19,20	635,52
39		Ochrana potrubia izoláciou polyetylénovou DN 16	m	72,400	1,03	74,57
40		Ochrana potrubia izoláciou polyetylénovou DN 20	m	16,000	1,42	22,72
41		Ochrana potrubia izoláciou polyetylénovou DN 25	m	33,100	1,23	40,71
42		Prípojky vod. ocel. rúrky záv. poz. 11353 upev. výpust. DN 15	kus	88,000	7,08	623,04
43		Uzatvorenie alebo otvorenie vodov. potrubia	kus	10,000	2,56	25,60
44		Guľový uzáver s prepojením na hadicu DN15	kus	5,000	8,54	42,70
45		Guľový uzáver DN 25	kus	15,000	13,25	198,75
46		Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	121,500	1,44	174,96
47		Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	121,500	1,00	121,50
48		Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	30,249	0,60	18,15

725 - Zariaďovacie predmety

49		Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	súbor	8,000	6,75	54,00
50		Záchod kompletný, štandardná kvalita so sedátkom	súbor	8,000	171,17	1 369,36

výrobok: WC kombi

výrobca: LAUFEN CZ, spol. s r.o. Praha

51		Demontáž pisoárov s nádržkou a 1 mušľou	súbor	4,000	4,86	19,44
52		Montáž pisoárov keramických	súbor	4,000	38,39	153,56
53		Pisoár + pisoárový ventil tlačný	kus	4,000	412,84	1 651,36

výrobok: Nástenný pisoár zo zdravotnej keramiky

výrobca: LAUFEN CZ, spol. s r.o. Praha

54		Demontáž umývadiel	súbor	18,000	4,32	77,76
----	--	--------------------	-------	--------	------	-------

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
55		Umývadlo keramické <i>výrobok: Umývadlo zo zdravotnej keramiky výrobca: LAUFEN CZ, spol. s r.o. Praha</i>	súbor	18,000	100,03	1 800,54
56		Demontáž výleviek diturvitových bez výtokových armatúr	súbor	1,000	8,49	8,49
57		Montáž výleviek keramických	súbor	1,000	38,23	38,23
58		Výlevka keramická biela <i>výrobok: Výlevka keramická výrobca: LAUFEN CZ, spol. s r.o. Praha</i>	kus	1,000	113,72	113,72
59		Zásobník elektr. komplet vč.ventilov EO	súbor	4,000	694,73	2 778,92
60		Zásobník elektr. komplet vč. ventilov EO	súbor	1,000	306,52	306,52
61		Demontáž elektr. zásob. ohrievačov vody tlakových do 200 l	súbor	3,000	10,09	30,27
62		Poistná súprava T 1847 d+m	kus	5,000	33,05	165,25
63		Ventil rohový G1/2	súbor	38,000	11,16	424,08
64		Ventil rohový s pripojovacou rúrkou TE 67 G 1/2	súbor	8,000	10,27	82,16
65		Demontáž batérií nástenných do G 3/4	súbor	19,000	2,65	50,35
66		Batéria umývadlová jednopáková štandardná kvalita <i>výrobok: Pákové vodovodné batérie výrobca: LAUFEN CZ, spol. s r.o. Praha</i>	súbor	18,000	57,90	1 042,20
67		Batéria jednopáková štandardná kvalita výlevka <i>výrobok: Pákové vodovodné batérie výrobca: LAUFEN CZ, spol. s r.o. Praha</i>	kus	1,000	58,65	58,65
68		Demontáž batérií sprchových	kus	16,000	4,87	77,92
69		Montáž batérií sprchových	kus	14,000	12,72	178,08
70		Batéria sprchová jednopáková <i>výrobok: Pákové vodovodné batérie výrobca: LAUFEN CZ, spol. s r.o. Praha</i>	kus	14,000	69,86	978,04
71		Demontáž zápachových uzáverok jednoduchých pre zar. predm.	kus	18,000	1,08	19,44
72		Montáž a dodávka podomietková zápachových uzáverok HL138	kus	5,000	39,45	197,25
73		Dvierka prístupové k inštaláciám 25/25	kus	13,000	16,21	210,73
74		Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	%	118,863	0,30	35,66
OSTATNÉ						0,00
OSTATNÉ						0,00
75		Ostatné konštrukcie a práce	m.j.	0,000	0,00	0,00
76		Ostatné konštrukcie a práce	m.j.	0,000	0,00	0,00
77		Ostatné konštrukcie a práce	m.j.	0,000	0,00	0,00

Celkom

20 009,12

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica	JKSO	
Názov objektu	SO 02 Rekonštrukcia hygienického zariadenia telocvične	EČO	6403-002-03
Názov časti	Ústredné vykurovanie	Miesto	Považská Bystrica
Objednávateľ	Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín	IČO	36126624
Projektant	PROJART spol. s r.o. Považská Bystrica	IČ DPH	
Zhotoviteľ	STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza		31573258 SK2020467020
Spracoval		CPV	
	Rozpočet číslo	Dňa	CPA
	6403-002-03		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1 HSV	Dodávky	0,00		8 Práca nadčas	0,00
2	Montáž	487,85		9 Bez pevnej podl.	0,00
3 PSV	Dodávky	0,00		10 Kultúrna pamiatka	0,00
4	Montáž	0,00		11	0,00
5 "M"	Dodávky	0,00		12 DN (r. 8-11)	
6	Montáž	0,00		13 GZS	0,00
7 ZRN (r. 1-6)		487,85		14 Projektové práce	0,00
20 HZS		0,00		15 Sťažené podmienky	0,00
				16 Vplyv prostredia	0,00
				17 Iné VRN	0,00
				18 VRN z rozpočtu	0,00
				19 VRN (r. 13-18)	0,00
				21 Kompl. činnosť	0,00
				22 Ostatné náklady	0,00

Projektant		D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22
		487,85
Dátum a podpis Objednávateľ	Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 487,85
		97,57
		25 Cena s DPH (r. 23-24)
		585,42
Dátum a podpis Zhotoviteľ	Pečiatka	E Prípochy a odpočty
	STROJSTAV spol. s r.o.	26 Dodávky zadávateľa
		0,00
		27 Kľuzavá doložka
		0,00
		28 Zvýhodnenie + -
		0,00

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica
Objekt: SO 02 Rekonštrukcia hygienického zariadenia telocvične
Časť: Ústredné vykurovanie
JKSO:

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín
Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
	PRÁCE A DODÁVKY PSV	0,00	487,85	487,85
	735 - Vykurovacie telesá	0,00	487,85	487,85
	OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00
	OSTATNÉ	0,00	0,00	0,00
	<u>Celkom</u>	<u>0,00</u>	<u>487,85</u>	<u>487,85</u>

ROZPOČET

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Objekt: SO 02 Rekonštrukcia hygienického zariadenia telocvične

Časť: Ústredné vykurovanie

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

JKSO:

EČO: 6403-002-03

Spracoval:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PRÁCE A DODÁVKY PSV

487,85

735 - Vykurovacie telesá

1	2	3	4	5	6	7
						487,85
1		Vypustenie vody zo systému samospádom do 5 m2	kus	11,000	7,49	82,39
2		Demontáž vykurovacích telies	kus	11,000	5,44	59,84
3		Montáž vykurovacieho telesa	kus	11,000	18,01	198,11
4		Vykur. telesá tlakové skúšky telies vodou	kus	11,000	12,54	137,94
5		Opr. vykur. telies, odvzdušnenie telesa	kus	11,000	0,87	9,57

OSTATNÉ

0,00

OSTATNÉ

6	7	8	9	10	11	12
						0,00
6		Ostatné konštrukcie a práce	m.j.	0,000	0,00	0,00
7		Ostatné konštrukcie a práce	m.j.	0,000	0,00	0,00
8		Ostatné konštrukcie a práce	m.j.	0,000	0,00	0,00

Celkom

487,85

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica	JKSO	
Názov objektu	SO 02 Rekonštrukcia hygienického zariadenia telocvične	EČO	6403-002-04
Názov časti	Elektroinštalácia	Miesto	Považská Bystrica
Objednávateľ	Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín	IČO	36126624
Projektant	PROJART spol. s r.o. Považská Bystrica	IČ DPH	
Zhotoviteľ	STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza		31573258 SK2020467020
Spracoval		CPV	
	Rozpočet číslo	Dňa	CPA
	6403-002-04		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 7 508,72	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 7 807,65	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	M Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 15 316,37	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
		23 Súčet 7, 12, 19-22 15 316,37
Dátum a podpis	Pečiatka	24 DPH 20,00 % z 15 316,37 3 063,27
Objednávateľ		25 Cena s DPH (r. 23-24) 18 379,64
		E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
Zhotoviteľ	STROJSTA s r.o.	27 Kľzavá doložka 0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28 Zvýhodnenie + - 0,00
		IČ DPH: SK2020467020

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica
Objekt: SO 02 Rekonštrukcia hygienického zariadenia telocvične
Časť: Elektroinštalácia
JKSO:

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín
Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1	2	3	4	5
	PRÁCE A DODÁVKY HSV	0,00	973,71	973,71
	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	0,00	973,71	973,71
	PRÁCE A DODÁVKY M	7 508,72	6 575,54	14 084,26
	M21 - 155 Elektromontáže	7 508,72	6 575,54	14 084,26
	OSTATNÉ	0,00	258,40	258,40
	OSTATNÉ	0,00	258,40	258,40
	<u>Celkom</u>	<u>7 508,72</u>	<u>7 807,65</u>	<u>15 316,37</u>

ROZPOČET

Stavba: Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica

Objekt: SO 02 Rekonštrukcia hygienického zariadenia telocvične

Časť: Elektroinštalácia

Objednávateľ: Trenčiansky samosprávny kraj, Trenčín

Zhotoviteľ: STROJSTAV spol. s r.o. Prievidza

JKSO:

EČO: 6403-002-04

Spracoval:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

PRÁCE A DODÁVKY HSV

973,71

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

973,71

1		Montáž pojazdných lešení rúrkových/dielcových š do 1,2 m dl do 3,2 m v do 8,6 m	kus	2,000	163,38	326,76
2		Príplatok k pojazdným lešeniam š do 1,2 m dl do 3,2 m v do 8,6 m za prvý a ZKD deň použitia	kus	10,000	31,32	313,20
3		Demontáž pojazdných lešení rúrkových/dielcových š do 1,2 m dl do 3,2 m v do 8,6 m	kus	2,000	117,64	235,28
4		Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	kus	10,000	0,86	8,60
5		Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive tehl. MV, MVC hr. do 45 cm	kus	6,000	5,07	30,42
6		Vysek. kapias pre krabice v murive z tehál do 10 x 10 x 5 cm	kus	29,000	2,05	59,45

PRÁCE A DODÁVKY M

14 084,26

M21 - 155 Elektromontáže

14 084,26

7		Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D16 (d13)mm	m	20,000	1,06	21,20
8		Rúrka el-inšt P ohybná HFX 16, bezhalogénová, svetlosivá	m	20,000	0,58	11,60
výrobok: Rúrka el. inštalčná ohybná HFX výrobca: Henning Aass A/S, Oslo						
9		Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, uložená pevne D25 (d23)mm	m	130,000	1,17	152,10
10		Rúrka el-inšt PC tuhá s hrdlom, bezhalogénová, UV stabilná, svetlosivá	m	130,000	2,59	336,70
výrobok: Tuhá el. inštalčná rúrka výrobca: KOPOS KOLÍN a.s. Kolín						
11		Príchytky PVC pre bezhalogénové EN rúrky (klip) s čelustami : 5320HF KB, svetlosivá	kus	70,000	0,21	14,70
12		Montáž krabice do muriva 1-nás KP (68) bez zapojenia, prístrojová	kus	19,000	1,27	24,13
13		Krabica KP prístrojová 1-nás (D70x45) bezhalogénová	kus	19,000	0,14	2,66
výrobok: Krabica prístrojová KP výrobca: KOPOS KOLÍN a.s. Kolín						
14		Montáž krabice do muriva KR (68) vrátane zapojenia, rozvodka s vekom a svorkovnicou	kus	10,000	5,46	54,60
15		Krabica KR rozvodná (D73x43) s viečkom a svorkovnicou S-66 (4x3/4mm ²) spojovateľná, sivá	kus	10,000	1,67	16,70
výrobok: Krabica rozvodná KR výrobca: KOPOS KOLÍN a.s. Kolín						
16		Krabica KO odbočná uzatvorená IP66 (81x81x34) 8x pružné priechodky, plast, svetlo sivá	kus	15,000	1,73	25,95
výrobok: Krabica odbočná KO výrobca: KOPOS KOLÍN a.s. Kolín						

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
17		Montáž krabice KR, vrátane zapojenia, vodiče do 4mm ² , rozvodka IP40-66	kus	15,000	9,19	137,85
18		Svorkovnica krabicová (4x3/4mm ²) s rozstupom uchytenia 60mm, pre KU 68 ..., čierna	kus	15,000	0,98	14,70
výrobok: Svorkovnica krabicová výrobca: KOPOS KOLÍN a.s. Kolín						
19		Montáž výstražnej tabuľky, plast, samolepiaca A2-A5	kus	4,000	2,49	9,96
20		Zhotovenie otvoru do plechu hr.4mm, profilový, alebo kruhový do 100x100 mm	kus	1,000	8,92	8,92
21		Vysekávanie otvoru pre rozvádzač, začistenie	kus	1,000	38,49	38,49
22		Vyrezanie rýh frézovaním, v plnom pálenom tehlovom murive hl.2 cm š.4 cm	m	100,000	4,53	453,00
23		Ukončenie bezhalogénového vodiča v rozvádzači, zapojenie 4-6 mm ²	kus	34,000	0,95	32,30
24		Ukončenie bezhalogénového vodiča v rozvádzači, zapojenie 10-16 mm ²	kus	2,000	1,34	2,68
25		Ukončenie bezhalogénových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 3x 1,5-2,5 mm ²	kus	14,000	2,13	29,82
26		Ukončenie bezhalogénových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 3x 4-6 mm ²	kus	8,000	2,17	17,36
27		Ukončenie bezhalogénových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 5x 10-16 mm ²	kus	2,000	5,12	10,24
28		Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1	kus	10,000	3,93	39,30
29		Spínač rad.1 s krytom, bez rámička, biely	kus	10,000	3,80	38,00
výrobok: Spínače a tlačidlá VALENA výrobca: LEGRAND Slovensko, s.r.o. Bratislava						
30		Prepínač rad.6 s krytom, bez rámička, biely	kus	2,000	4,16	8,32
výrobok: Spínače a tlačidlá VALENA výrobca: LEGRAND Slovensko, s.r.o. Bratislava						
31		Rámik 1-násobný biely	kus	19,000	0,80	15,20
výrobok: Rámiky pre spínače VALENA výrobca: LEGRAND Slovensko, s.r.o. Bratislava						
32		Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.6	kus	2,000	4,63	9,26
33		Montáž termostatu IP 65	kus	1,000	7,05	7,05
34		Montáž, spínač - šporáková prípojka zapustená, rad.3	kus	5,000	5,74	28,70
35		Šporáková prípojka rad.3S, zapustená, kompletná, biela	kus	5,000	16,22	81,10
36		Termostat priemyselný, -20...+25°C, 16A, 230V, montáž na povrch, IP65	kus	1,000	106,28	106,28
37		Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V, koncová	kus	7,000	3,75	26,25
38		Zásuvka 1-nás., bez rámička (bez oc) biela	kus	7,000	3,62	25,34
výrobok: Zásuvka VALENA výrobca: LEGRAND Slovensko, s.r.o. Bratislava						
39		Montáž, istič modulový 3-pól. do 25A	kus	1,000	4,95	4,95
40		Istič 3-pólový - 10kA (3MD) TX3-10 40/3/B	kus	1,000	20,10	20,10
41		Montáž rozvodnice do 100kg	kus	1,000	26,31	26,31
42		Dokončovacie práce na rozvádzačoch 100-150kg	kus	2,000	40,76	81,52
43		Rozvodnica kovová RSZ-T : BF-U-3/72-C - 3x24=72MD, biela, dvere kovové biele, IP30 (Z) komplet	kus	1,000	1 056,93	1 056,93
44		Montáž, núdzové svetidlo IP20-44, trvalé, kombinované osvetlenie, prisadené nástenné	kus	9,000	7,62	68,58
45		N-Svetidlo núdzové 1W, 2H autonómnosť, 8W, IP42	kus	9,000	36,09	324,81

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
výrobok: Núdzové svetidlo výrobca: Schrack Technik GmbH Wien						
46		Montáž, svetidlo, vstavaný LED panel IP20-44, 300x300, D300 (mm)	kus	11,000	9,33	102,63
47		Montáž, svetidlo, vstavaný LED panel IP20-44, 600x600 (mm)	kus	9,000	19,08	171,72
48		Montáž, prísadené svetidlo, pre 2x LED trubice IP54-66	kus	10,000	13,30	133,00
49		D-Svetidlo vstavané do sadrokartónového podhl'adu, LED, 1300lm, 4000 K, 18W, 230V 50 Hz, IP20, 225x225mm	kus	8,000	37,82	302,56
výrobok: Zápustné svetidlo výrobca: Bemko Sp Z o.o. Jawczyce						
50		C-Svetidlo vstavané do sadrokartónového podhl'adu, LED, 1700lm, 4000 K, 24W, 230V 50Hz, IP20, 300x300 mm	kus	3,000	42,91	128,73
výrobok: Zápustné svetidlo výrobca: Bemko Sp Z o.o. Jawczyce						
51		A-Svetidlo prachotesné, lineárne, 220-240 V/50-60 Hz AC, 220-240 V DC, 58W, 6849lm, 58W, IP66, 1290x186x110 mm	kus	10,000	133,42	1 334,20
výrobok: Svetidlo stacionárne VIPET výrobca: VYRTYCH a.s. Březno						
52		Montáž svorky na potrubie s Cu, nerezovým pásom (Bernard)	kus	36,000	3,78	136,08
53		Svorka uzemňovacia zinkovaná : ZSA 16 (BERNARD), pre Cu pás, na 1/2"-2" potrubie, pre vodič 2,5+16mm ²	kus	6,000	0,51	3,06
54		- páska Cu uzemňovacia : ZS 16, dĺžka 0,5m (pre ZSA 16)	kus	10,000	0,65	6,50
55		Svorka uzemňovacia, zinkovaná : ZS 4, s mosadz. maticou, na 1/2" kov. rúry, pre vodič 2,5+4mm ² (pre vodovod. batérie)	kus	30,000	0,78	23,40
56		B-Svetidlo vstavané do sadrokartónového podhl'adu, LED, 5688lm, 62W, IP20, 600x600x64 mm	kus	9,000	203,49	1 831,41
výrobok: Zápustné svetidlo výrobca: VYRTYCH a.s. Březno						
57		Montáž a pripojenie ekvipotenciálnej svorkovnice	kus	2,000	19,74	39,48
58		Prípojnicia potenciálového vyrovnania, s kovovým podstavcom a krytom	kus	2,000	49,38	98,76
59		Vodivé spojenie ochrannej rúrky s vodičom - obojstranné	kus	6,000	8,64	51,84
60		Montáž ochranného pospojovania vodičom Cu 4-25mm ² , voľne uložené, bez pripojenia	m	145,000	0,79	114,55
61		Vodič bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-O 1x4 drôt (RE)	m	100,000	0,79	79,00
62		Vodič bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-O 1x6 drôt (RE)	m	30,000	1,01	30,30
63		Vodič bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-O 1x10 drôt (RE)	m	15,000	1,50	22,50
64		Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne do CYKY 5x1,5	m	950,000	1,29	1 225,50
65		Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16	m	15,000	1,30	19,50
66		Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x1,5 RE EFK	m	690,000	0,83	572,70
výrobok: Elektrický kábel N2XH-J výrobca: ELKOND HHK a.s. Trstená						
67		Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x2,5 RE EFK	m	100,000	1,11	111,00
výrobok: Elektrický kábel N2XH-J výrobca: ELKOND HHK a.s. Trstená						
68		Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 3x4 RE EFK	m	110,000	1,80	198,00
výrobok: Elektrický kábel N2XH-J výrobca: ELKOND HHK a.s. Trstená						
69		Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x1,5 RE EFK	m	50,000	1,31	65,50

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

výrobok: Elektrický kábel N2XH-J
výrobca: ELKOND HHK a.s. Trstená

70		Kábel bezhalogénový Cu 1kV : N2XH-J 5x10 RE EFK	m	15,000	6,83	102,45
----	--	---	---	--------	------	--------

výrobok: Elektrický kábel N2XH-J
výrobca: ELKOND HHK a.s. Trstená

71		Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 8mm, do muríva	kus	200,000	1,02	204,00
72		Hmoždinka : H8 (pre skrutky D3+5/ 20+40mm) plast	kus	200,000	0,01	2,00
73		Hmoždinka PE plast do dutých stien : HL 8 (pre skrutky D4+5 x55mm)	kus	20,000	0,03	0,60
74		Zväzkový držiak Grip 2031 10	kus	40,000	1,40	56,00
75		kablova spona 2032	kus	50,000	0,41	20,50
76		PPV (pomocné a podružné výkony) 6%	%	6,000	61,74	370,44
77		Zistenie skutkového stavu elektroinštalácie	hod	8,000	15,93	127,44
78		Demontáž elektroinštalácie	hod	48,000	16,05	770,40
79		Úprava rozvodnice	hod	8,000	15,82	126,56
80		Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača	hod	8,000	15,86	126,88
81		Podružný materiál elektro	EUR	3,000	68,95	206,85
82		Ostatný materiál a iné náklady	EUR	1,000	213,61	213,61
83		Zaškolenie obsluhy	hod	2,000	16,33	32,66
84		Drobné elektroinštalčné práce	hod	48,000	16,44	789,12
85		Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	EUR	1,000	543,73	543,73
86		Projekt skutkového vyhotovenia	EUR	1,000	205,44	205,44

OSTATNÉ **258,40**

OSTATNÉ **258,40**

87		Elektroinštalácia - ostatné práce demontáž a opätovná montáž podhladu	hod	16,000	16,15	258,40
----	--	---	-----	--------	-------	--------

Celkom **15 316,37**

Harmonogram stavby s uvedením

Kód položky	Mesiac Týždeň Deň Popis	Január 2020																																																		
		1. T					2. T					3. T					4. T					5. T					6. T																									
		28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	1	2	3	4	5	6	7	8	9							
		6404	Rozvoj výchovy a vzdelávania ...SPŠ Považská Bystrica																																																	
6404-001	SO 01 Oprava strechy telocvične																																																			
6404-001-01	Stavebná časť																																																			
D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV																																																			
D2	6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE																																																			
Pol1	Výrovn. poter z cem malty v ploche hr. do 2 cm																																																			
D13	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE																																																			
Pol2	Ventilačné komínky s dodaním																											4	4	4																						
Pol3	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie																																																			
Pol4	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km																																																			
Pol5	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km																																																			
Pol6	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m																																																			
Pol7	Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m																																																			
Pol8	Poplatok za ulož.a znešk. st. odp. na urč. sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad																																																			
Pol9	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad																																																			
Pol10	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4																					
D3	PRÁCE A DODÁVKY PSV																																																			
D4	712 - Povlakové krytiny																																																			
Pol11	Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° voľne fólia PVC (komplet vrátane oplechovania)											4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4																								
Pol13	Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° položením podkladnej textílie na sucho	4	4	4	4	4																																														
Pol15	Očistenie striech do 30°																																																			
Pol16	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej																																																			
Pol17	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° príplatok za každú ďalšiu vrstvu																																																			
Pol18	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4																	
D5	713 - Izolácie tepelné																																																			
Pol19	Montáž tep. izol. stien lepením celopli. rohoží, pásov dielcov, dosiek																																																			
Pol22	Odstránenie tepelnej izolácie dosiek hr. do 35 mm																																																			
Pol23	Odstránenie kombinovaných dosiek hr. do 50 mm																																																			
Pol24	Odstránenie tepelnej izolácie dosiek hr. nad 50 mm																																																			
Pol25	Montáž tep. izolácie striech rovn. na hmoždinky/skrutky vnútor. pole v. do 20 m																																																			
Pol27	Odstránenie škvárového lôžka																																																			
Pol28	Izolácia tepelná položenie parozábrany vyfukovanej z modifikovaného PE, hr. 0,2mm, parotěsná zábrana plochých striech, modrá																																																			
Pol29	Demonáž parozábrany																																																			
Pol30	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m																																																			
D6	721 - Vnútorňá kanalizácia																																																			
Pol31	Demontáž strešných vtokov DN 150																																																			
Pol32	Osadenie a dodávka strešné vtoky pre ploché strechy DN 80											4	4																																							
Pol33	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 12 m											4	4																																							
D7	762 - Konštrukcie tesárske																																																			
Pol34	Montáž spádových klinov prier. plocha do 120 cm2																																																			
Pol36	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov																																																			
Pol37	Podklad z dosiek OSB skrutk. na zraz hr. dosky 22 mm																																																			
Pol38	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m																																																			
D8	764 - Konštrukcie klampiarske																																																			
Pol39	Klamp. demont. komínov hladké v ploche, do 30°																																																			
Pol40	Klamp. Al oplechovanie parapetov rš 350 K2																																																			
Pol41	Klamp. demont. parapetov rš 330																												4																							
Pol42	Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie atika rš 330 K1					4																																														
Pol43	Klamp. demont. ríms rš 500																																																			
Pol44	Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie medzi telocvičňami rš 320 K3						4																																													
Pol45	Klamp. poplastovaný pl. oplechovanie múrov rš 440 K4										4																																									
Pol46	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500																																																			
Pol47	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4														
D9	783 - Nátery																																																			
Pol48	Odstránenie náterov z plechovej krytiny																																										4									
Pol49	Nátery klamp. konštr. syntetické dvojnásobné a zákl. náter																																															4				
D10	PRÁCE A DODÁVKY M																																																			
D11	M21 - 155 Elektromontáže																																																			
Pol50	Montáž a demontáž bleskozvodu																																																			
6404-001-02	Ochrana pred bleskom																																																			
D1	PRÁCE A DODÁVKY M																																																			

Harmonogram stavby s uvedením

Kód položky	Mesiac		November 2019														December 2019																													
	Týždeň	Deň	46. T				47. T				48. T				49. T				50. T				51. T				52. T																			
			14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27
	Popis																																													
6404-002-03	Ústredné vykurovanie																																													
D1	PRÁCE A DODÁVKY PSV																																													
D2	735 - Vykurovacie telesá																																													
Pol165	Vypustenie vody zo systému samospádom do 5 m2																																													
Pol166	Demontáž vykurovacích telies																																													
Pol167	Montáž vykurovacieho telesa																																													
Pol168	Výkur. telesá tlakové skúšky telies vodou																																													
Pol169	Opr. vykur. telies, odvzdušnenie telesa																																													
6404-002-04	Elektroinštalácia																																													
D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV																																													
D2	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKIE A PRÁCE																																													
Pol242	Montáž pojazdných lešení rúrkových/dielcových š do 1,2 m dl do 3,2 m v do 8,6 m																																													
Pol243	Príplatok k pojazdným lešeniam š do 1,2 m dl do 3,2 m v do 8,6 m za prvý a ZKD deň použitia																																													
Pol244	Demontáž pojazdných lešení rúrkových/dielcových š do 1,2 m dl do 3,2 m v do 8,6 m																																													
Pol245	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive teh. MV, MVC hr. do 15 cm																																													
Pol246	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive teh. MV, MVC hr. do 45 cm																																													
Pol247	Vysek. kapias pre krabice v murive z tehál do 10 x 10 x 5 cm																																													
D3	PRÁCE A DODÁVKY M																																													
D4	M21 - 155 Elektromontáže																																													
Pol248	Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D16 (d13)mm																																													
Pol250	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, uložená pevne D25 (d23)mm																																													
Pol253	Montáž krabice do muriva 1-nás KP (68) bez zapojenia, prístrojová																																													
Pol255	Montáž krabice do muriva KR (68) vrátane zapojenia, rozvodka s vekom a svorkovnicou																																													
Pol258	Montáž krabice KR, vrátane zapojenia, vodiče do 4mm2, rozvodka IP40-66																																													
Pol260	Montáž výstražnej tabuľky, plast, samolepiaca A2-A5																																													
Pol261	Zhotovenie otvoru do plechu hr.4mm, profilový, alebo kruhový do 100x100 mm																																													
Pol262	Vysekanie otvoru pre rozvádzač, začistenie																																													
Pol263	Vyrezanie rýh frézovaním, v plnom pálenom tehlovom murive hl.2 cm š.4 cm																																													
Pol264	Ukončenie bezhalogénového vodiča v rozvádzači, zapojenie 4-6 mm2																																													
Pol265	Ukončenie bezhalogénového vodiča v rozvádzači, zapojenie 10-16 mm2																																													
Pol266	Ukončenie bezhalogénových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 3x 1,5-2,5 mm2																																													
Pol267	Ukončenie bezhalogénových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 3x 4-6 mm2																																													
Pol268	Ukončenie bezhalogénových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 5x 10-16 mm2																																													
Pol269	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1																																													
Pol273	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.6																																													
Pol274	Montáž termostatu IP 65																																													
Pol275	Montáž, spínač - šporáková prípojka zapustená, rad.3																																													
Pol278	Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V, koncová																																													
Pol280	Montáž, istič modulový 3-pól. do 25A																																													
Pol282	Montáž rozvodnice do 100kg																																													
Pol283	Dokončovacie práce na rozvádzačoch 100-150kg																																													
Pol285	Montáž, núdzové svetidlo IP20-44, trvalé, kombinované osvetlenie, prisadené nástenné																																													
Pol287	Montáž, svetidlo, vstavaný LED panel IP20-44, 300x300, D300 (mm)																																													
Pol288	Montáž, svetidlo, vstavaný LED panel IP20-44, 600x600 (mm)																																													
Pol289	Montáž, prisadené svetidlo, pre 2x LED trubice IP54-66																																													
Pol293	Montáž svorky na potrubie s Cu, nerezovým pásom (Bernard)																																													
Pol298	Montáž a pripojenie ekvipotenciálnej svorkovnice																																													
Pol300	Vodivé spojenie ochrannéj rúrky s vodičom - obojstranné																																													
Pol301	Montáž ochranného pospojovanie vodičom Cu 4-25mm2, voľne uložené, bez pripojenia																																													
Pol305	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne do CYKY 5x1,5																																													
Pol306	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4-16																																													
Pol312	Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvŕtanie diery D 8mm, do muriva																																													
Pol317	PPV (pomocné a podružné výkony) 6%		4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4			
Pol318	Zistenie skutkového stavu elektroinštalácie																																													
Pol319	Demontáž elektroinštalácie																																													
Pol320	Úprava rozvodnice																																													
Pol321	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača																																													
Pol324	Zaškolenie obsluhy																																													

Harmonogram stavby s uvedením

Mesiac		November 2019														December 2019																																		
		46. T				47. T				48. T				49. T				50. T				51. T				52. T																								
Týždeň		14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27					
Deň																																																		
Kód položky		Popis																																																
Pol91	Drobné elektroinštalačné práce																																																	
Pol325	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy																																																	
Pol93	Projekt skutkového vyhotovenia																																																	
D5	OSTATNÉ																																																	
D5	OSTATNÉ																																																	
Pol326	Elektroinštalácia - ostatné práce demontaž a opätovna montáž podhľadu																																																	

Čestné vyhlásenie o subdodávkach

predložené v rámci zadávania podlimitnej zákazky

na predmet zákazky:

"Rozvoj výchovy a vzdelávania žiakov v oblasti telesnej a športovej výchovy formou dostavby, rekonštrukcie alebo výstavby novej telocvične na rok 2018 – SPŠ Považská Bystrica“: - „Rekonštrukcia strechy a rekonštrukcia sociálneho zariadenia, zdravotníckej a inžinierskych sietí v Strednej priemyselnej škole Považská Bystrica, Ul. slovenských partizánov 1132/52, 017 01 Považská Bystrica“

pre verejného obstarávateľa:

Trenčiansky samosprávny kraj
K dolnej stanici 7282/20A , 911 01 Trenčín

Uchádzač:

Názov:	STROJSTAV spol. s r.o.
Sídlo:	Lipová 13, 971 01 Prievidza
IČO:	31573258

Týmto vyhlasujem, že v rámci vyššie definovaného verejného obstarávania **nebudem využívať subdodávky** a celé plnenie zabezpečím sám. Tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny subdodávateľa za predpokladu splnenia pravidiel zmeny subdodávateľov počas plnenia zmluvy, ktoré sú uvedené v návrhu Zmluvy.

V Prievidzi, dňa 10.09.2019

Ing. Peter Červeňanský
štatutárny zástupca uchádzača

Číslo návrhu PZ: 4439000081	Číslo PZ:
Získateľ: 2500790618	Vinkulácia: <input type="checkbox"/> áno <input type="checkbox"/> nie

POISTITEĽ

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group, Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava
IČO: 00 585 441, DIČ: 2020527300, IČ DPH: SK7020000746 vložka 79/B, Spoločnosť je členom skupiny pre DPH,
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu BA I., Odd: Sa,

POISTNÍK / POISTENÝ

Titul, priezvisko/ firma STROJSTAV, s. r. o.	Meno	Štátna príslušnosť	SR
<input checked="" type="checkbox"/> IČO <input type="checkbox"/> Rodné číslo 31573258	E-mail	Telefón	
Adresa - ulica, č.d. Lipová 474/13	Obec Prievidza	PSČ 97101	
Korešpondenčná adresa - ulica, č.d.	Obec	PSČ	
Peňažný ústav	číslo účtu		

POISTENÝ (vyplňuje sa iba ak je iný ako poistník)

Titul, priezvisko/ firma	Meno	Štátna príslušnosť	
<input type="checkbox"/> IČO <input type="checkbox"/> Rodné číslo	E-mail	Telefón	
Adresa - ulica, č.d.	Obec	PSČ	

VŠEOBECNÉ ÚDAJE O ZMLUVE

Začiatok poistenia	31.12.2018	Koniec poistenia		na dobu neurčitú	<input checked="" type="checkbox"/> Od začiatku tohto poistenia sa ruší poistná zmluva č.:
Periodicita platenia poistného	<input checked="" type="checkbox"/> ročne <input type="checkbox"/> štvrt'ročne <input type="checkbox"/> polročne <input type="checkbox"/> jednorazovo	Druh platby	<input checked="" type="checkbox"/> PZ postový peňažný poukaz <input type="checkbox"/> KN bezhotovostne bez avíza <input type="checkbox"/> KZ bezhotovostne a avizo <input type="checkbox"/> IU, IS inkaso z účtu platiteľa		

Poznámka: Inkaso z účtu platiteľa IS - SLSP, a.s. IU - Uni Credit Banka, a.s.

DRUH ČINNOSTI - KLASIFIKÁCIA KLIANTA	ZODPOVEDNOSŤ	všeobecná	výrobok
	kód:	5003	

POISTENIE ZODPOVEDNOSTI ZA ŠKODU

Podnikateľ - obrat v EUR	1 500 000,00	Najrizikovejšia činnosť	stavebná činnosť
Zvláštny subjekt - počet žiakov, lôžok, ľudí,		Územná platnosť:	SR

Všeobecná zodpovednosť za škodu (VZ)	V EUR			Koeficienty (K)		Ročné poistné v EUR
	Limit plnenia	Spoluúčasť	Základné poistné	LP (K1)	Územia (K2)	
	2 000 000	10%min.170€				2 610,48
Vada výrobku (VV) <input type="checkbox"/>	Pripoistenie VV sa dojednáva na spoločný LP a s rovnakou spoluúčasťou ako VZ			K za VV:		
Jednorázové akcie <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> do 3 dní <input type="checkbox"/> nad 3 dni	<input type="checkbox"/> do 500 návštevníkov <input type="checkbox"/> do 3000 návštevníkov	<input type="checkbox"/> nad 3000 návštevníkov			

PRIPOISTENIE - ZODPOVEDNOSŤ

Predmet poistenia + poistné riziko	Sublimit plnenia	Sadzba	Spoluúčasť	Ročné poistné v EUR
Cudzie veci prevzaté + vnesené <input type="checkbox"/> bez MV <input type="checkbox"/> s MV				
Regresy sociálnej a zdravotných poisťovní				
Cudzie veci prenajaté, požičané, užívané				
Poistením nie sú kryté činnosti:				Ročné poistné

Zvláštne údaje a dojednania:

SÚČET ROČNÉHO POISTNÉHO							
CROSS SELLING	PZ 1 č.:	PZ 2 č.:	PZ 3 č.:	Koef. CS	Koef. Krátkodob poistenia	Koef. ÚNP	POISTNÉ SPOLU ročné/jednorázové
							0,8
Poistné je splatné v termínoch:		1. splátka 17.8.	2. splátka	3. splátka	4. splátka	SPLATKA POISTNEHO:	
Variabilný symbol:		Konštantný symbol:				3558	2 088,39
BANKA		číslo účtu		IBAN účet		SWIFT / BIC kód	
Slovenská sporiteľňa, a.s.		175126457 / 0900		SK25 0900 0000 0001 75126457		GIBASKBX	
UniCredit Bank Slovakia, a.s.		1029706001 / 1111		SK29 1111 0000 0010 29706001		UNCRSKBX	

Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, označené Všeobecné poistné podmienky (VPP), Osobitné poistné podmienky OPP, Zmluvné dojednania (ZD). Súčasťou PZ sú aj prílohy č.:

VPP MP 106	<input checked="" type="checkbox"/>	VPP ZP 606	<input checked="" type="checkbox"/>	OPP ZVV 656	<input type="checkbox"/>	OPP OV 206 + ZD SZ-3	<input type="checkbox"/>	ZD S	<input type="checkbox"/>
všeobecná časť		všeobecná zodpovednosť		zodpovednosť za vadu výrobku		odcudzenie, vandalizmus		zodpovednosť-školy	

Poistník/poistený zároveň svojím podpisom potvrdzuje, že príslušné VPP, OPP, ZD a OZD sú k tejto poistnej zmluve pripojené a ich prevzal.

Poistený /poistník/ svojím podpisom potvrdzuje, že na všetky otázky odpovedal pravdivo a úplne, že všetky údaje uvedené na poistnej zmluve zodpovedajú skutočnosti a zaväzuje sa oznámiť poisťovni všetky zmeny údajov v poistnej zmluve, ku ktorým dôjde v dobe trvania poistenia.

Poistník podpisom poistnej zmluvy dáva súhlas na spracovanie osobných údajov v informačnom systéme poisťovateľa na účely priameho marketingu poisťovateľa (najmä informácie o novinkách, akciách a zľavách, ako aj o súťažiach, poistných produktoch a poskytovaných online službách a pod.) po dobu trvania poistného vzťahu.

ÁNO

NIE

Poistník/poistený v súlade s § 12 ods. 2 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 84/2014 Z.z. dáva súhlas, aby osobné údaje získané touto poistnou zmluvou a v rozsahu tejto poistnej zmluvy poskytol poisťovateľ iným právnickým a fyzickým osobám podnikajúcim v poradenskej a/alebo sprostredkovateľskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ostatným subjektom a združeniam týchto subjektov podnikajúcim v poisťovníctve, zmluvným partnerom poisťovne (zoznam zmluvných partnerov je uverejnený na www.kooperativa.sk), iným oprávneným subjektom, do iných členských štátov EÚ, v prípade ak to bude nevyhnutné na zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto poistnej zmluvy. Poistník prehlasuje, že mu boli vopred poskytnuté údaje v zmysle § 15 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov a bol ako dotknutá osoba poučený o svojich právach uvedených v § 28 zákona č. 122/2013 Z.z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zároveň berie na vedomie, že text poučenia je možné nájsť aj na webovej stránke poisťovateľa.

V , dňa

podpis poistníka

podpis zástupcu poisťovne